



روزنامه مناقصه مزایده



براساس تازه‌ترین رتبه‌بندی موضوعی تایمز ۲۰۲۰، ایران برای نخستین‌بار به جمع ۲۵۰ دانشگاه برتر علوم کامپیوتر پیوست. به گزارش مناقصه‌مزایده، دانشگاه صنعتی شریف برای نخستین‌بار در میان ۲۵۰ دانشگاه برتر دنیا براساس رتبه‌بندی موضوعی تایمز ۲۰۲۰ در گروه علوم کامپیوتر قرار گرفت. در این رتبه‌بندی، ایران برای نخستین‌بار به جمع ۲۵۰ دانشگاه برتر علوم کامپیوتر پیوست و ...



صفحه ۲

براساس رتبه‌بندی موضوعی تایمز ۲۰۲۰

اولین حضور دانشگاه‌های ایران در جمع برترین‌های دنیا در حوزه علوم کامپیوتر

ضرورت حفاظت از محیط‌زیست در کنار معدنکاری معدنکاری با چاشنی حفاظت از محیط‌زیست

فعالیت‌های معدنکاری اگر چه برای مردم همان منطقه، منبع اقتصادی محسوب می‌شود ولی در بیشتر موارد باعث ایجاد مشکلات زیست‌محیطی می‌گردد که می‌تواند اکوسیستم و سلامت انسان را به خطر بیندازد. مواد معدنی مختلف بسته به شرایط استخراج، دارای آثار و پیامدهای زیست‌محیطی متفاوتی مانند...



صفحه ۶

انتقال پول‌های نفتی از کانال رمزارزها



صفحه ۸



قراردادهای دولتی به اقتضای طبع و ماهیت آن دارای اصول و قواعد ویژه‌ای هستند و قانونگذار در جهت تأمین منافع عمومی افراد جامعه، قوانین و مقررات خاصی برای آنها تدوین نموده است. سالیانه مبلغ زیادی از بودجه عمومی دولت صرف احداث، تکمیل یا بازسازی طرح‌های عمرانی می‌گردد و از این رو در راستای حسن اجرای طرح‌های مزبور، لازم است قراردادهای پیمانکاری مربوط، به‌نجوی مطلوب منعقد و ...

صفحه ۲

شیوه‌های حل و فصل اختلافات در قراردادهای پیمانکاری دولتی

ربیبی خبر داد

رشد ۱۳۷ درصدی سود خالص در هلدینگ خلیج فارس



مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس گفت: این شرکت به عنوان بزرگ‌ترین شرکت در بازار سرمایه با ۶۷ هزار میلیارد تومان سرمایه، ۱۲ درصد از کل بورس را به خود اختصاص داده و در سال مالی ۹۷ نسبت به سال مالی گذشته ۱۳۷ درصد رشد سود خالص داشته است. به گزارش خبرنگار مناقصه‌مزایده، مجمع عمومی سالیانه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس (سهامی عام) دیروز (دوشنبه) برگزار شد، جعفر ربیبی، مدیرعامل شرکت پتروشیمی هلدینگ خلیج فارس در ...

صفحه ۴

فروش مستقیم از طریق دفتر روزنامه

به زودی منتشر خواهد شد

چاپ دهم

ویژه فاینر میتر برای مناقصه مزایده



«مناقصه» راهی برای نوسازی پایتخت خوزستان پس از سیل ویرانگر

مسعود طاهری | مناقصه



خوزستان را همه با نفت و گاز می‌شناختند اما سیل ویرانگر فروردین‌ماه در یکی از گرم‌ترین مناطق ایران و حتی جهان باعث شد تا در کنار نفت و گاز، آب نیز حداقل برای مدتی یادآور این استان زرخیز باشد! استان، که به اندازه ده‌ها کشور ثروت دارد اما همیشه یکی از محروم‌ترین استان‌های کشور بوده است و حتی ده‌ها نماینده‌ای که از طرف مردم این استان از ابتدای پیروزی انقلاب تاکنون در مجلس شورای اسلامی حضور دارند نیز نتوانستند حق آنان را از ثروت عظیم ایران بگیرند. بگذریم! همانطور که گفته شد سیل ویرانگر که کل ایران را از چند روز به آغاز سال ۹۸ تحت تأثیر قرار داد، به خوزستان رسید. کمتر کسی فکر می‌کرد که استان خشک و کم‌آبی که همواره آب یکی از مشکلاتش محسوب می‌شد، با بارش باران سیل‌آسا غافلگیر شود. بارش‌ها از ۱۱ فروردین ماه به شدت گسترش یافت تا نگرانی‌ها حتی نسبت به آمدن نفتی ایران نیز افزایش یابد.

خسارت سیل

بر اثر شکسته شدن سیل‌بندهای روستاهای اروندکنار و وقوع سیل در این روستاها دو کودک سه و شش ساله در نهر قصر، در مرکز اروندکنار جان باختند. سیل در این منطقه به علت مدّ دریا و ورود آب آن به رودخانه و طغیان آب نهرهای روستاها ایجاد شده بود. همچنین در پی رهاسازی آب سدها در بالادست رودخانه کارون، حجم آب این رودخانه در مقطع پایین‌دستی خرمشهر به شکل کم‌سابقه‌ای افزایش یافت به حدی که صادق ضیاییان، مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ایران درباره وضعیت بارش‌ها هشدار داد و اعلام کرد که بیشترین نگرانی ما برای استان خوزستان است چون سدها پر و حتی برخی از آن‌ها سرریز شده است! سیل خوزستان خسارات زیادی به بار آورد و بخش کشاورزی از جمله بخش‌هایی بود که بیشترین خسارت را از این سیل ویرانگر داشت و به همین خاطر بود که بخش‌های مختلف برای سروسامان دادن به اوضاع وارد عمل شدند. در همین ارتباط، مرتضی برای، معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و رئیس سازمان فضایی ایران چنین می‌گوید: «۲۵ هزار از ۲۵ هزار پرونده خسارت سیل اخیر به زمین‌های کشاورزی خوزستان از سوی سازمان فضایی ایران تأیید شده تا مراحل پرداخت خسارت به آنها طی شود. از ۱۶۰ هزار هکتار

زمین کشاورزی خسارت دیده از سیل اخیر خوزستان که برای تأیید دریافت خسارت به سازمان فضایی ایران معرفی شدند ۹۰ هزار هکتار تأیید شد و مابقی آنها در دست بررسی است.» ۱۰ هزار نفر در خوزستان خسارت سیل دریافت کردند غلامرضا شریعتی، استاندار خوزستان نیز در نشست شورای اداری استان خوزستان با بیان اینکه پرداخت هزینه خسارت‌ها به سبیل‌زدگان سرعت بالایی به خود گرفته است، اعلام کرد: «۱۰ هزار نفر برای دریافت خسارت سیل به بانک‌های عامل معرفی شدند که پرداخت خسارت به آنها صورت گرفته است. تعمیر منازل خسارت دیده از سیل در آینده‌ای نزدیک به طور کامل به پایان می‌رسد و ساخت منازل نیز با سرعت در دست انجام است چرا که گرما عامل کندی ساخت‌وساز بود و با کاهش دما بتن‌ریزی صورت می‌پذیرد لذا از این پس شرایط بهتری در

حدود ۲ میلیون تهرانی در بافت فرسوده زندگی می‌کنند

وی در مورد پایگاه‌های مدیریت بحران شهر تهران نیز گفت: ۱۲۰ پایگاه مدیریت بحران در شهر تهران داریم. ۹ پایگاه دیگر نیز در حال ساخت است و در هر منطقه یک پایگاه ویژه که دارای امکانات و تجهیزات کامل است، وجود دارد. چهار پایگاه نیز برای استان‌های قم، تهران و زنجان در نظر گرفته شده و در برخی از پایگاه‌ها نیز دارای کاربری ورزشی هستند که در حال پیگیری هستیم تا این سال‌ها پس گرفته شود که البته در یکی، دو سال اخیر تعداد قابل توجهی از این پایگاه‌ها پس گرفته شده است. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، با اشاره به بافت فرسوده پایتخت اظهار کرد: طبق آمار‌های ما بیش از ۱.۹ میلیون نفر از شهروندان تهرانی در مناطقی زندگی می‌کنند که بافتی فرسوده است که باید برای این افراد نیز پیش‌بینی‌های لازم انجام شود تا خطرات زلزله و ریسک ناشی از آن برای این افراد

زلزله هشدارهای لازم را به دستگاه‌ها و سازمان‌ها خواهند داد. همچنین با استفاده از این سامانه یکسری اطلاعات دیگر به ما داده خواهد شد. کرمی محمدی همچنین از نصب دکل‌های برقراری ارتباط در زمان بحران در ۱۳۰ نقطه از پایتخت خبر داد و گفت: برنامه‌ریزی‌های لازم در این زمینه انجام شده و در آینده به مرور این دکل‌ها در نقاط مختلف شهر و اطراف تهران نصب خواهد شد. وی به نصب سامانه‌های پیش‌بینی و هشدار سیلاب در نقاط مختلف تهران به ویژه حریم رود دره‌ها نیز اشاره کرد و افزود: با نصب و فعال‌سازی این سامانه در زمان بارندگی شدید هشدارهایی قبل از وقوع سیل ارائه خواهد شد. کرمی محمدی به طرح مدرسه آماده نیز اشاره کرد و یادآور شد: با هماهنگی وزارت آموزش و پرورش و مدیران مدارس، بیش از ۱۲ هزار و ۲۰۰ دانش آموز آموزش مقدماتی مدیریت بحران را فرا گرفته است.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از ارائه آموزش‌های مقدماتی مدیریت بحران به بیش از ۱۲ هزار و ۲۰۰ دانش آموز در شهر تهران خبر داد. به گزارش ایسنا، رضا کرمی محمدی در نشست تخصصی بهسازی لرزه‌ای نسبی ساختمان‌های متداول شهر تهران که در محل سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران برگزار شد، گفت: واقعیت این است که زلزله محتمل‌ترین خطر طبیعی است که همواره تهران را تهدید می‌کند و ما چاره‌ای نداریم جز این که در برابر این خطر آماده باشیم. وی با بیان این که سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران به دنبال تعبیه و بهره‌برداری از سامانه تخمین سریع خسارات و تلفات در تهران است، تصریح کرد: با استفاده از این سامانه یکسری سنسور در داخل شهر و حاشیه شهر تهران وصل می‌شود و این سنسورها قبل از وقوع

نمایش فیلم مستند «مادام» در پایتخت لهستان

فیلم «مادام» به کارگردانی ترگس خرقانی در موزه آسیا و پاسفیک در ورشو به نمایش در می‌آید. به گزارش مناقصه‌مزایده، فیلم مستند «مادام» به کارگردانی و تهیه‌کنندگی ترگس خرقانی در موزه آسیا و پاسفیک در شهر ورشو پایتخت لهستان به نمایش در می‌آید. این فیلم مستند به بررسی زندگی «ماریا بایدان» یکی از آخرین بازماندگان لهستانی در ایران می‌پردازد و قرار است در روز ۲۵ اکتبر در این موزه به نمایش در آید. گفتنی است: مدت زمان این فیلم مستند ۷۰ دقیقه است و به بررسی تبعید لهستانی‌ها به سبیری و سپس حضور پناه‌جویان لهستانی در ایران و همزمان با جنگ دوم جهانی می‌پردازد. این فیلم در تهران، اصفهان و بندر انزلی تصویربرداری شده است. شایان ذکر است: این فیلم در سال گذشته موفق شد به چندین جشنواره جهانی در کشورهای مختلف راه یابد که از آن جمله می‌توان به جشنواره گریتلکس در آمریکا، جشنواره سان‌مارو در ایتالیا و جشنواره حقوق بشر در افغانستان اشاره کرد.



این فیلم همچنین در سپتامبر سال ۲۰۱۸ از سوی انجمن کرسی سایبریا در خانه تاریخ در ورشو به نمایش درآمد و به زودی نیز در انگلستان و کانادا نمایش‌های ویژه‌ای خواهد داشت. قابل ذکر است: ترگس خرقانی علاوه بر کارگردانی و تهیه‌کنندگی فیلم مستند مادام، پژوهشگر این فیلم نیز بوده است و ساخت این فیلم را بیش از چهار سال پیش آغاز کرد. گفتنی است: این فیلم در ایران نیز چند نمایش خصوصی داشته که از آن جمله می‌توان به نمایش این فیلم در کاخ موزه سعدآباد، کنفرانس «در جستجوی خانه دوم» در دانشگاه تهران و باغ کتاب تهران اشاره کرد.



روزنامه مناقصه مزایده

روزنامه مناقصه مزایده

روزنامه مناقصه مزایده

روزنامه مناقصه مزایده

روزنامه مناقصه مزایده

توسعه 5G در گروی آزادسازی
طیف فرکانس‌های در انحصار صداوسیما!

ورود شبکه 5G می‌تواند سبب افزایش سریع برخی از فناوری‌ها در ایران شود، اما برای گسترش 5G صداوسیما باید بخشی از فرکانس‌هایی را که در اختیار دارد آزاد کند. به گزارش سیستنا، برای آنکه 5G در ایران امکان اجرا شدن داشته باشد باید پهنای فرکانسی ۷۰۰ و ۸۰۰ مگاهرتز آزاد شوند. اما این طیف فرکانسی هم اکنون در انحصار صداوسیماست، بهزاد اکبری، عضو هیأت‌عامل سازمان فناوری اطلاعات ایران درباره این موضوع توضیح داد: «فرکانس از مسائلی بسیار مهم در 5G است. زیر فرکانس‌های بالای ۲۵ گیگاهرتز قابلیت پاسخگویی به سرویس‌های نیازمند به اطمینان پذیری بالا را ندارند. تأمین کردن این قابلیت‌ها در فرکانس‌های بالا بسیار هزینه‌بر است و توجیه اقتصادی ندارد. البته مشکل طیف و فرکانس را رگولاتوری حل می‌کند. اگر بخواهیم سرویس را فراهم کنیم، صداوسیما باید طیفی را که در اختیار دارد، آزاد کند تا بتوان از آن در توسعه 5G استفاده کرد بدون آن یکی از بعدهای اصلی فابوچی تحقق نمی‌یابد.» سایت دویچه‌وله آلمان در گزارشی نوشت: نسل پنجم اینترنت همراه با سرعت بسیار زیاد خود، آینده زندگی بشر را متحول خواهد کرد پس از همه‌گیر شدن اینترنت در جهان، همه‌گیر شدن فابوچی، موج دوم در تحول زندگی بشر در زمینه اینترنت است. سرعت بالای انتقال اطلاعات که از بسیاری از روش‌های زمینی اتصال به اینترنت هم سریع‌تر است جنبه‌های جدیدی در زندگی انسان‌ها ایجاد خواهد کرد. توسعه فابوچی در کنار توسعه هوش مصنوعی و پردازش‌های ابری، سبب می‌شود استفاده از وسایل هوشمند مانند خودروهای خودران یا خانه‌های هوشمند به سرعت توسعه پیدا کنند. این عامل همچنین اتوماسیون را به شیوه جدیدی در زندگی انسان‌ها نمایان خواهد کرد. با فناوری 5G می‌توان تا ۲۰ گیگابیت در ثانیه انتقال داد. شرکت اریکسون پیش‌بینی کرده است تا سال ۲۰۲۴ مشتریان این خدمات به مرز دو میلیارد نفر برسد. البته پیش‌بینی می‌شود این فناوری در سال اول اجرای آن یعنی امسال تنها ۱۰ میلیون کاربر داشته باشد. شرکت اریکسون که در کنار شرکت هواوی یکی از توسعه‌دهندگان شبکه فابوچی در جهان است، پیش‌بینی می‌کند طی سال این فناوری ۴۵ درصد مردم جهان را پوشش دهد.

توسعه AI در ایران نیازمند تولید
پایگاه داده بومی!

مدیرعامل یکی از استارت‌آپ‌های کشور گفت: برای پیشرفت بیشتر هوش مصنوعی در ایران باید به سمت تولید پایگاه داده‌های بومی و استفاده از آنها در الگوریتم‌های هوش مصنوعی حرکت کنیم. سعید ابراهیمیان، مدیرعامل یکی از ۵۰ استارت‌آپ برتر دنیا و سه استارت‌آپ برتر کشور در گفت‌وگو با سیستنا، اظهار کرد: در دنیای امروز زمانی می‌توانیم در هوش مصنوعی جایگاه‌مان را پیدا کنیم که با داده‌های عظیم سروکار داشته باشیم، نکته مهم این است که ارزش پایگاه داده در هوش مصنوعی را بدانیم؛ بنابراین باید بکوشیم تا پایگاه داده‌های مناسبی برای آموزش دادن به شبکه‌های عصبی هوش مصنوعی داشته باشیم. ابراهیمیان تصریح کرد: در بسیاری از زمینه‌هایی نظیر پردازش تصویر نیز پایگاه داده‌های جهانی خوبی وجود دارد؛ برای مثال به دلیل تفاوت اتومبیل‌های ایران با کشورهای دیگر نیاز است تا پایگاه داده‌های مخصوص تولید شود، بنابراین اگر قرار باشد در ایران به سمتی حرکت کنیم، باید به سمت تولید پایگاه داده‌های بومی و استفاده از آنها در الگوریتم‌های هوش مصنوعی و بهبود آن حرکت کنیم.

وی درباره بازار هوش مصنوعی در ایران گفت: همه چیز بستگی به محصول تولیدشده دارد، هوش مصنوعی چیزی از تسهیل‌گری برای بالا بردن کیفیت یک محصول است، بنابراین بستگی دارد هوش مصنوعی در چه محصولی و به چه نحوی به کار گرفته شود، ولی تجربه می‌گوید چون هوش مصنوعی باعث کاهش نیروی انسانی و به نوبه هزینه‌های می‌شود و کار کردن با حجم زیادی داده را میسر می‌کند، معمولاً کارهای غیرممکن را ممکن می‌کند که برای بسیاری از سازمان‌ها، افراد و مجموعه‌ها جذاب است، بنابراین من فکر می‌کنم هوش مصنوعی در ایران نیز همانند همه دنیا بازار خوبی برای کار کردن فراهم می‌کند. ابراهیمیان با اشاره به اینکه مسائل هوش مصنوعی و یادگیری ماشین به صورت منبع باز (open source) در اختیار همه است و هر جای دنیا باشید، می‌توانید از آن استفاده کنید، گفت: با استفاده از خلایق در هوش مصنوعی کارهای مختلفی می‌توان انجام داد. ایران هنوز در این زمینه فعالیت لازم را انجام نمی‌دهد، ما به نوعی مصرف‌کننده الگوریتم‌های کشورهای پیشرفته هستیم و به دلیل به‌روز نبودن امکانات، در زمینه تولید خیلی توانمند نیستیم و باید وقت و انرژی بیشتری بگذاریم. وی ادامه داد: ما صرفاً مصرف‌کننده نیستیم؛ ولی در بهره‌گیری از سخت‌افزارهای تخصصی و مواردی که آموزش‌ها در حوزه یادگیری عمیق که به جای CPU (واحد پردازش مرکزی) در GPU (واحد پردازش گرافیکی) کار می‌کنند، هنوز ضعف‌هایی داریم. وقتی امکان تولید سخت‌افزار از حوزه هوش مصنوعی را نداریم، این ضعف‌ها طبیعی است، در واقع فقط کشورهای محدودی مثل آمریکا این امکانات را دارند.

وی در پاسخ به سؤال «آیا هوش مصنوعی جای انسان را می‌گیرد» که این روزها ذهن بسیاری از مردم را درگیر کرده است، به صحبت‌های «ری کرزویل» (Ray Kurzweil) متخصص کامپیوتر، نویسنده و مدیر مهندسی گوگل در کتابی با عنوان «تکنیکی نزدیک است» اشاره کرد و افزود: در این کتاب کرزویل معتقد است، هوش مصنوعی در سال ۲۰۴۸ از هوش انسانی پیشی می‌گیرد. در همایش‌های جهانی که در زمینه تکنیکی در دنیا برگزار می‌شود، عده‌ای زمانی که انسان‌ها از بیولوژی فراتر می‌روند را در سال ۲۰۳۰ و برخی در سال ۲۰۴۰ پیش‌بینی کرده‌اند. به گفته ابراهیمیان اینکه این اتفاق مثبت است یا منفی، بستگی به نگاه افراد دارد. «ری» این اتفاق را بسیار مثبت می‌داند، در حالی که خیلی از دانشمندان دیگر دل خوشی از «تکنیکی» ندارند. همه چیز به نحوه نگاه و استفاده بر می‌گردد؛ ولی چیزی که اهمیت دارد این است که تحولی عظیم در دنیا اتفاق خواهد افتاد و این تصور که انسان‌ها از کار برکنار می‌شوند، غلط است؛ در واقع شغل‌ها و فرصت‌های جدیدی ایجاد می‌شوند و مناغل و مهارت‌های جدید جایگزین خواهند شد.

وی خاطر نشان کرد: من معتقد نیستم که هوش مصنوعی جای انسان را می‌گیرد، به نظر هوش مصنوعی به جای ضرر به او کمک خواهد کرد. هر ساله این است که خرد جمعی برای هوش مصنوعی محقق می‌شود، ما به هوشی می‌رسیم که در آن تجربه‌های بسیاری قابل الگوریتم کردن و استفاده کردن باشند. این همان ابزار است که از خرد انسانی استفاده خواهد کرد و سپس از آن خواهد آموخت. به جای یک مغز، توان میلیون‌ها مغز در آن وجود دارد و توانمندتر از انسان خواهد شد، ولی باز هم چیزی که می‌آموزد، به مواردی که انسان آموخته است، برمی‌گردد.

گروه IT | مناقشه |

براساس تازه‌ترین رتبه‌بندی موضوعی تایمز ۲۰۲۰، ایران برای نخستین بار به جمع ۲۵۰ دانشگاه برتر علوم کامپیوتر پیوست. به گزارش مناقشه، در حالی که دانشگاه صنعتی شریف برای نخستین بار در میان ۲۵۰ دانشگاه برتر دنیا براساس رتبه‌بندی موضوعی تایمز ۲۰۲۰ در گروه علوم کامپیوتر قرار گرفت، در این رتبه‌بندی، ایران برای نخستین بار به جمع ۲۵۰ دانشگاه برتر علوم کامپیوتر پیوست و دانشگاه صنعتی شریف در رده ۲۰۱-۲۵۰ قرار گرفت. امسال در مجموع ۱۲ دانشگاه ایرانی در جمع ۷۴۹ دانشگاه برتر دنیا در حوزه علوم کامپیوتر قرار دارند.

همچنین در حوزه کلی مهندسی نیز نام دانشگاه صنعتی شریف در رده ۳۰۱-۴۰۰ جهانی و رده سوم کشوری مشاهده می‌شود. در این حوزه نیز ۲۳ دانشگاه از ایران در میان ۱۰۰۸ دانشگاه در جهان حضور دارند.

در حوزه علوم کامپیوتر دانشگاه Oxford بار دیگر در صدر جدول قرار دارد، در حالی که دانشگاه استنفورد (Stanford) به مقام دوم صعود کرده و در مقابل انستیتو فناوری زوریخ ETH سوئیس به

مقام سوم سقوط کرده است و انستیتوی فناوری ماساچوست MIT نیز به مکان چهارم رسیده است و دانشگاه کمبریج (Cambridge) در بین پنج گروه برتر قرار دارد. در حوزه کلی مهندسی دانشگاه‌های هاروارد (Harvard)، کمبریج (Cambridge)، استنفورد، Caltech و آکسفورد (Oxford) به ترتیب رتبه‌های اول تا پنجم را کسب کرده‌اند. این در حالی است که در سال گذشته دانشگاه آکسفورد مقام اول و دانشگاه Caltech مقام چهارم را در این حوزه کسب کرده بودند. در رتبه‌بندی موضوعی تایمز از همان شاخص‌های رتبه‌بندی جهانی (شاخص‌های آموزش، پژوهش، ارجاعات، نگرش بین‌الملل و درآمد از صنعت) به منظور امتیازدهی به دانشگاه‌ها استفاده می‌شود. البته وزن دهی به شاخص‌ها در این رتبه‌بندی کمی متفاوت است. این شاخص‌ها در موضوعاتی مانند مهندسی، علوم کامپیوتر، علوم زیستی، علوم طبیعی، روان‌شناسی، حقوق، علوم اجتماعی، اقتصاد و علوم انسانی به طور متمرکز بررسی می‌شوند و حاصل آن رتبه‌بندی‌های موضوعی دانشگاهی است که به منظور مقایسه دقیق‌تر دانشگاه‌های تخصصی منتشر می‌شوند.

براساس رتبه‌بندی موضوعی تایمز ۲۰۲۰

اولین حضور دانشگاه‌های ایران
در جمع برترین‌های دنیا در حوزه علوم کامپیوتر

دانشگاه	رتبه جهانی	رتبه کشوری
دانشگاه صنعتی شریف	۲۵۰-۲۰۱	۱
دانشگاه تهران	۴۰۰-۳۰۱	۲
دانشگاه صنعتی امیرکبیر	۵۰۰-۴۰۱	۳
دانشگاه علم و صنعت ایران	۵۰۰-۴۰۱	۳
دانشگاه صنعتی اصفهان	۵۰۰-۴۰۱	۳
دانشگاه شیراز	۵۰۰-۴۰۱	۳
دانشگاه شهید بهشتی	۶۰۰-۵۰۱	۴
دانشگاه تبریز	۶۰۰-۵۰۱	۴
دانشگاه فردوسی مشهد	۶۰۱+	۵
دانشگاه اصفهان	۶۰۱+	۵
دانشگاه خواجه نصیر طوسی	۶۰۱+	۵
دانشگاه شهید باهنر کرمان	۶۰۱+	۵



بزرگ‌ترین بانک آمریکا هم با ارز دیجیتال فیس‌بوک مخالفت کرد



رئیس بانک «جی پی مورگان» آمریکا گفت: لیبرا ایده خیال‌پردازی‌های است که هرگز محقق نخواهد شد. به گزارش ایلسا به نقل از رویترز، سرنوشت ارز دیجیتالی فیس‌بوک بیش از هر زمان دیگری در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته تا جایی که در تازه‌ترین واکنش به آن، جیمی دیمون، رئیس بانک «جی پی مورگان» آمریکا نیز آن را رویایی خیال‌پردازنده خوانده است که هرگز محقق نخواهد شد. پیش‌تر نشریه «وال استریت ژورنال» به نقل از منابع آگاه در داخل بزرگ‌ترین بانک آمریکایی گزارش داده بود که جی‌پی‌مورگان درخواست فیس‌بوک برای پیوستن به پروژه لیبرا را رد کرده است، نگرانی از امکان استفاده از لیبرا در

فعالیت‌های غیرقانونی و پولشویی، اصلی‌ترین دلیل جی‌پی مورگان برای رد درخواست همکاری فیس‌بوک بوده است. دیمون پیش‌تر نیز با راه‌اندازی عجلانه ارزهای دیجیتالی مخالفت کرده و حتی در سال ۲۰۱۷ بیت‌کوین را یک پروژه متقلبانه خوانده بود. بانک جی‌پی مورگان در ماه فوریه امسال از ارز دیجیتالی خود به نام «جی‌پی مورگان کوین» رونمایی کرد که تنها برای استفاده در شبکه پرداخت داخلی این بانک طراحی و توسعه داده شده است. تلاش فیس‌بوک برای راه‌اندازی یک ارز دیجیتالی جهانی در روزهای اخیر با مخالفت‌های سرسختانه‌ای از نقاط مختلف جهان مواجه شده است. هفته گذشته برخی از اصلی‌ترین

شرکای فیس‌بوک در راه‌اندازی لیبرا نظیر «ویزا»، «مستر کارد»، «پی‌پال» و «ای‌بی‌ی» اعلام کرد از پروژه راه‌اندازی لیبرا خارج خواهند شد. برخی از دولتمردان آمریکایی نیز اخیراً به دلیل نگرانی‌های مربوط به پولشویی و تأمین مالی تروریسم علیه لیبرا موضع گرفته‌اند. دیوید مارکوس، از مدیران ارشد اجرایی پروژه لیبرا هفته گذشته گفته بود اکنون بیش از ۱۰۰ بانک و نهاد مالی از سراسر جهان نسبت به امکان نظارت‌پذیری ارز لیبرا ابراز نگرانی کرده‌اند. وی با بیان این که لیبرا برای راه‌اندازی نیازی به بانک‌ها یا مؤسسات پرداخت ندارد، گفت: تمایل فیس‌بوک، رعایت حداکثری استانداردهای نهادهای نظارتی است.

نوبت اول

مهره‌ای دو

آگهی مناقشه عمومی

۱. نام و نشانی دستگاه مناقشه‌گزار: شرکت فرادست انرژی فلات، به‌نشانی: تهران، میدان صنعت، بلوار پاکتزا، بلوار داهمان، خیابان شفق، کوچه آفتاب، پلاک ۲، ساختمان توحید، طبقه ۱

۲. موضوع: خرید متربل رنگ، پروژه احداث کارخانه گاز و گاز مایع NGL3200 غرب رودخانه کارون

۳. زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد

- متقاضیان می‌توانند حداکثر به مدت سه روز کاری از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم با هماهنگی قبلی از طریق شماره تلفن: ۲۳۵۰۶۰۰۰ داخلی ۱۵۰۹ به نام مراجع به دفتر معاونت امور حقوقی و قراردادها شرکت، اسناد مناقشه را دریافت نمایند.
- هزینه خرید اسناد معادل ۸۰۰,۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۵۴۳۷۷-۲۵۶۰ نزد بانک تجارت شعبه نفت شمالی کد ۳۵۶۰ به نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقشه گزار گردد.

۴. محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقشه: شرکت کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقشه خود را در وقت مقرر به معاونت امور حقوقی و قراردادها شرکت تحویل نمایند.

۵. مناقشه‌گران می‌بایست صلاحیت لازم جهت اجرای موضوع مناقشه را داشته باشند.

۶. آرایه ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقشه برای شرکت در مناقشه الزامی است.

۷. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقشه مندرج است.

۸. هزینه آگهی برعهده برنده مناقشه می‌باشد.

نوبت اول

مهره‌ای دو

آگهی مناقشه عمومی

۱. نام و نشانی دستگاه مناقشه‌گزار: شرکت فرادست انرژی فلات، به‌نشانی: تهران، میدان صنعت، بلوار پاکتزا، بلوار داهمان، خیابان شفق، کوچه آفتاب، پلاک ۲، ساختمان توحید، طبقه ۱

۲. موضوع: تأمین انواع اقلام سبکی و تردان کابل و ملحقات آن (cable Tray & Ladder)، پروژه احداث کارخانه گاز و گاز مایع NGL3200 غرب رودخانه کارون

۳. زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد

- متقاضیان می‌توانند حداکثر به مدت سه روز کاری از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم با هماهنگی قبلی از طریق شماره تلفن: ۲۳۵۰۶۰۰۰ داخلی ۱۵۰۹ به نام مراجع به دفتر معاونت امور حقوقی و قراردادها شرکت، اسناد مناقشه را دریافت نمایند.
- هزینه خرید اسناد معادل ۹۰۰,۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۵۴۳۷۷-۲۵۶۰ نزد بانک تجارت شعبه نفت شمالی کد ۳۵۶۰ به نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقشه گزار گردد.

۴. محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقشه: شرکت کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقشه خود را در وقت مقرر به معاونت امور حقوقی و قراردادها شرکت تحویل نمایند.

۵. مناقشه‌گران می‌بایست در لیست AVL های NISOC و NPC حاضر باشند.

۶. آرایه ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقشه برای شرکت در مناقشه الزامی است.

۷. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقشه مندرج است.

۸. هزینه آگهی برعهده برنده مناقشه می‌باشد.

نوبت اول

مهره‌ای دو

آگهی مناقشه عمومی

۱. نام و نشانی دستگاه مناقشه‌گزار: شرکت فرادست انرژی فلات، به‌نشانی: تهران، میدان صنعت، بلوار پاکتزا، بلوار داهمان، خیابان شفق، کوچه آفتاب، پلاک ۲، ساختمان توحید، طبقه ۱

۲. موضوع: حمل زمینی دو دستگاه کمپرسور از مبداء کشور اوکراین به مقصد بندر امام خمینی (ره)، پروژه احداث کارخانه گاز و گاز مایع NGL3200 غرب رودخانه کارون

۳. زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد

- متقاضیان می‌توانند حداکثر به مدت سه روز کاری از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم با هماهنگی قبلی از طریق شماره تلفن: ۲۳۵۰۶۰۰۰ داخلی ۱۵۰۹ به نام مراجع به دفتر معاونت امور حقوقی و قراردادها شرکت، اسناد مناقشه را دریافت نمایند.
- هزینه خرید اسناد معادل ۱,۲۰۰,۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۵۴۳۷۷-۲۵۶۰ نزد بانک تجارت شعبه نفت شمالی کد ۳۵۶۰ به نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقشه گزار گردد.

۴. محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقشه: شرکت کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقشه خود را در وقت مقرر به معاونت امور حقوقی و قراردادها شرکت تحویل نمایند.

۵. مناقشه‌گران می‌بایست صلاحیت لازم جهت اجرای موضوع مناقشه را داشته باشند.

۶. آرایه ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقشه برای شرکت در مناقشه الزامی است.

۷. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقشه مندرج است.

۸. هزینه آگهی برعهده برنده مناقشه می‌باشد.



شیوه‌های حل و فصل اختلافات در قراردادهای پیمانکاری دولتی

قسمت اول

مهرت تحویل اسناد مناقصه. (بند ده) ماده ۵ قانون اساسنامه هیأت رسیدگی به شکایات) شرکت کنندگان در مناقصه پس از اینکه فراخوان مناقصه از طریق روزنامه‌های کثیرالانتشار یا استان مربوط انتشار یافت و مبادرت به خرید دریافت اسناد نمودند، می‌بایست پیشنهادهای خود را در خصوص مناقصات داخلی و بین‌المللی به دستگاه مقصد قرارداد ارائه نمایند. مهرت قبول پیشنهادهای در مورد مناقصات داخلی و بین‌المللی از آخرین مهرت تحویل اسناد مناقصه به ترتیب نباید کمتر از ۱۰ روز و یک ماه باشد. (بند باب) ماده ۱۵ قانون برگزاری مناقصات) لذا در صورتی که در فراخوان مناقصه مهرت قبول پیشنهادهای کمتر از ۱۰ روز در مناقصات داخلی درج گردد و این امر مورد ایراد یکی از مناقصه‌گران قرار گیرد، موضوع از مواردی است که هیأت‌رسیدگی به شکایات وارد رسیدگی خواهد شد. و- گشایش پیشنهاد مناقصه‌گران در خارج از زمان و مکان مقرر (بند دو) ماده ۵ قانون اساسنامه هیأت‌رسیدگی به شکایات) "محل، زمان و مهرت دریافت اسناد، تحویل پیشنهادهای و گشایش آنها" از مواردی است که جزء اسناد مناقصه می‌باشد. بنابراین در اکثر مناقصات، در اسناد مناقصه زمان یا تاریخ گشایش پیشنهادها و مکان بازگشایی پیشنهادها در اسناد مناقصه به طور مشروح به اطلاع مناقصه‌گران خواهد رسید. بنابراین در فرضی که دستگاه مناقصه‌گران زمان یا تاریخ بازگشایی را ۸۹/۱۰/۲۰ و مکان آن را حوزه معاونت پشتیبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد قید نماید، لکن تاریخ بازگشایی اسناد مناقصه روز ۸۹/۱۰/۲۱ و مکان دفتر فنی دانشگاه باشد یا تاریخ بازگشایی ۸۹/۱۰/۲۰ لکن مکان آن دفتر فنی دانشگاه باشد هر یک از این موارد که مورد رعایت دستگاه مقصد قرارداد نگردیده و این امر مورد اعتراض و شکایت مناقصه‌گران قرار گیرد از مواردی است که هیأت‌رسیدگی به شکایات جهت تصمیم‌گیری وارد رسیدگی خواهد شد.

ز- عدم رعایت ترتیب باز کردن پاکت‌های مناقصه. (بند ز) ماده ۵ قانون اساسنامه هیأت‌رسیدگی به شکایات) طبق بند (ب) ماده ۱۶ قانون برگزاری مناقصات، پاکت‌های مناقصه شامل تضمین شرکت در مناقصه (پاکت الف) پیشنهاد فنی بازگانی (پاکت ب) و پیشنهاد قیمت (پاکت ج) خواهد بود که مناقصه‌گران می‌بایست آن را مورد رعایت قرار دهند. کمیسیون مناقصه نیز می‌بایست به ترتیب یادشده نسبت به بازگشایی پاکت‌ها اقدام نماید، لذا عدم رعایت هر یک از موارد و اینکه پاکت‌ها به ترتیب توسط کمیسیون مناقصه بازگشایی نگردد خود از مواردی است که در صورت شکایت، هیأت‌رسیدگی به شکایات وارد رسیدگی می‌گردد. به طور مثال کمیسیون مناقصه بدون در نظر گرفتن پاکت (الف) و عدم بازگشایی آن تصمیم‌گیری داول پاکت (ب) که پیشنهاد بازگانی است مورد بازگشایی قرار گیرد تا موقعی که کمیته فنی بازگانی پیشنهادها، مورد ارزیابی کیفی قرار داد نسبت به بازگشایی پاکت اقدام نماید یا کمیسیون مناقصه تصمیم بر آن گیرد که ابتدا قیمت‌های پیشنهادی را (پاکت ج) مورد بازگشایی قرار دهد تا ترتیب لازم جهت بررسی اسناد کسانی که قیمت کمتر را با کیفیت مطلوب ارائه داده‌اند توسط کمیته فنی و بازگانی صورت گیرد.

لازم و قانونی بوده و تصمیمات متخذه فاقد اعتبار قانونی می‌باشد. بنابراین مشاهده می‌گردد که در صورت جلسات کمیسیون مناقصه، افرادی به غیر از مقامات قانونی نسبت به امضاء صورت جلسات اقدام می‌نمایند و یا اظهار نظری می‌نمایند لیکن این اظهارات و امضاء در ذیل صورت جلسات، فاقد اعتبار قانونی می‌باشد. ب- عدم رعایت مقررات یا ضوابط مربوط از طرف کارگروه فنی بازگانی در ارزیابی کیفی مناقصه‌گران یا ارزیابی فنی پیشنهادها (بند ب) ماده ۵ قانون اساسنامه هیأت‌رسیدگی به شکایات) کارگروه یا کمیته فنی بازگانی وظیفه ارزیابی کیفی مناقصه‌گران یا ارزیابی فنی پیشنهادها را در مناقصات دومرحله‌ای و در بعضی از موارد، در مناقصه‌های یک‌مرحله‌ای را دارد. در ارزیابی کیفی می‌بایست تضمین کیفیت خدمات و محصولات، داشتن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر، حسن سابقه، داشتن پروانه کار یا گواهینامه‌های صلاحیت در صورت لزوم و توان مالی متقاضی برای انجام کار در صورت لزوم مورد بررسی قرار گیرد. (ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات)

ج- عدم رعایت هر یک از موارد مذکور در ماده ۶ قانون برگزاری مناقصات توسط کمیسیون مناقصه (بند ج) ماده ۵ قانون اساسنامه هیأت‌رسیدگی به شکایات) ماده ۶ قانون برگزاری مناقصات راجع به مهم‌ترین وظایف کمیسیون مناقصه می‌باشد. از قبیل تشکیل جلسات کمیسیون مناقصه در موعد مقرر در فراخوان مناقصه، بررسی پیشنهادهای مناقصه‌گران از نظر کامل بودن مدارک و امضای آنها و نیز خوانا بودن و غیر مشروط بودن پیشنهادهای قیمت، ارجاع بررسی فنی پیشنهادها به کمیته فنی بازگانی در مناقصات دومرحله‌ای، تعیین برندگان اول و دوم مناقصه، تصمیم‌گیری درباره تجدید یا لغو مناقصه، تنظیم صورت جلسات مناقصه و ارزیابی پیشنهادها و تعیین پیشنهادهای قابل قبول طبق شرایط و اسناد مناقصه.

د- اعمال تبعیض در تحویل یا تشریح اسناد یا کسری آنها در مقایسه با سایر مناقصه‌گران. (بند د) ماده ۵ قانون اساسنامه هیأت‌رسیدگی به شکایات) اصل کلی در مناقصات این است که "تمامی اسناد مناقصه باید به طور یکسان به همه داوطلبان تحویل شود" (بند الف) ماده ۱۴ قانون برگزاری مناقصات) بنابراین، عدم رعایت تحویل دادن اسناد به تمام مناقصه‌گران به صورت یکسان، باعث تبعیض خواهد گردید. به طور نمونه، در قسمت شرح کار، مشخصات فنی بازگانی، استاندارد‌ها، نوع کمیت و کیفیت کالا یا خدمات که جزء اسناد مناقصه می‌باشد. برای بعضی از مناقصه‌گران، کمیت و کیفیت کالا یا خدمات را در شرح اسناد حذف گردیده باشد یا مشخصات فنی بازگانی، که این امر تأثیر در فرایند مناقصه داشته و باعث می‌گردد بعضی از مناقصه‌گران، کیفیت کالا و خدمات را مورد توجه قرار نداده و کمیسیون مناقصه پس از برگزاری جلسه، که این امر به کمیته فنی بازگانی ارائه می‌دهد، کمیته آنها را حائز شرایط لازم ندانسته و مورد ارزیابی کیفی قرار ندهد و یا در ارزیابی کیفی امتیازات لازم را حائز نگردد.

ه- عدم رعایت حداقل مهرت‌ها ۱۰ روز و یک ماه در قبول پیشنهادهای به ترتیب در مورد مناقصه داخلی و بین‌المللی از آخرین

عبارت‌تنداز: ۱- استاندارد یا یکی از معاونان ذی‌ربط رئیس دستگاه مناقصه‌گزار ۲- رئیس سازمان امور اقتصادی و دارایی استان ۳- رئیس تشکل صنفی یا توجه به نوع مناقصه ۴- یک نفر قاضی به انتخاب رئیس قوه قضائیه "جلسات هیأت یا شرکت حداقل چهار نفر از اعضاء رسمیت می‌یابد و مصوبات هیأت با رأی اکثر اعضاء حاضر معتبر خواهد بود." (ماده ۳ قانون اساسنامه هیأت‌رسیدگی به شکایات)

نقش و حضور شاکتی در جلسه هیأت، همچنین اشخاص حقوقدان یا صاحب‌نظر و خیره جهت مشورت در قانون پیش‌بینی گردیده است. بنابراین هیأت‌رسیدگی به شکایات "موظف است شاکتی را برای شرکت در جلسه رسیدگی به منظور ادای توضیحات (بدون حق رأی) دعوت کند. همچنین می‌تواند از سایر دستگاه‌های اجرایی یا اشخاص حقوقدان یا صاحب‌نظر و خبره به منظور مشورت (بدون حق رأی) برای شرکت در جلسه دعوت کند و در هر حال عدم حضور هر یک از افسران مذکور مانع رسیدگی و صدور رأی از طرف هیأت نخواهد شد." (ماده ۴ قانون اساسنامه هیأت‌رسیدگی به شکایات)

۱- ۲- ۳- ۴- ۵- ۶- ۷- ۸- ۹- ۱۰- ۱۱- ۱۲- ۱۳- ۱۴- ۱۵- ۱۶- ۱۷- ۱۸- ۱۹- ۲۰- ۲۱- ۲۲- ۲۳- ۲۴- ۲۵- ۲۶- ۲۷- ۲۸- ۲۹- ۳۰- ۳۱- ۳۲- ۳۳- ۳۴- ۳۵- ۳۶- ۳۷- ۳۸- ۳۹- ۴۰- ۴۱- ۴۲- ۴۳- ۴۴- ۴۵- ۴۶- ۴۷- ۴۸- ۴۹- ۵۰- ۵۱- ۵۲- ۵۳- ۵۴- ۵۵- ۵۶- ۵۷- ۵۸- ۵۹- ۶۰- ۶۱- ۶۲- ۶۳- ۶۴- ۶۵- ۶۶- ۶۷- ۶۸- ۶۹- ۷۰- ۷۱- ۷۲- ۷۳- ۷۴- ۷۵- ۷۶- ۷۷- ۷۸- ۷۹- ۸۰- ۸۱- ۸۲- ۸۳- ۸۴- ۸۵- ۸۶- ۸۷- ۸۸- ۸۹- ۹۰- ۹۱- ۹۲- ۹۳- ۹۴- ۹۵- ۹۶- ۹۷- ۹۸- ۹۹- ۱۰۰- ۱۰۱- ۱۰۲- ۱۰۳- ۱۰۴- ۱۰۵- ۱۰۶- ۱۰۷- ۱۰۸- ۱۰۹- ۱۱۰- ۱۱۱- ۱۱۲- ۱۱۳- ۱۱۴- ۱۱۵- ۱۱۶- ۱۱۷- ۱۱۸- ۱۱۹- ۱۲۰- ۱۲۱- ۱۲۲- ۱۲۳- ۱۲۴- ۱۲۵- ۱۲۶- ۱۲۷- ۱۲۸- ۱۲۹- ۱۳۰- ۱۳۱- ۱۳۲- ۱۳۳- ۱۳۴- ۱۳۵- ۱۳۶- ۱۳۷- ۱۳۸- ۱۳۹- ۱۴۰- ۱۴۱- ۱۴۲- ۱۴۳- ۱۴۴- ۱۴۵- ۱۴۶- ۱۴۷- ۱۴۸- ۱۴۹- ۱۵۰- ۱۵۱- ۱۵۲- ۱۵۳- ۱۵۴- ۱۵۵- ۱۵۶- ۱۵۷- ۱۵۸- ۱۵۹- ۱۶۰- ۱۶۱- ۱۶۲- ۱۶۳- ۱۶۴- ۱۶۵- ۱۶۶- ۱۶۷- ۱۶۸- ۱۶۹- ۱۷۰- ۱۷۱- ۱۷۲- ۱۷۳- ۱۷۴- ۱۷۵- ۱۷۶- ۱۷۷- ۱۷۸- ۱۷۹- ۱۸۰- ۱۸۱- ۱۸۲- ۱۸۳- ۱۸۴- ۱۸۵- ۱۸۶- ۱۸۷- ۱۸۸- ۱۸۹- ۱۹۰- ۱۹۱- ۱۹۲- ۱۹۳- ۱۹۴- ۱۹۵- ۱۹۶- ۱۹۷- ۱۹۸- ۱۹۹- ۲۰۰- ۲۰۱- ۲۰۲- ۲۰۳- ۲۰۴- ۲۰۵- ۲۰۶- ۲۰۷- ۲۰۸- ۲۰۹- ۲۱۰- ۲۱۱- ۲۱۲- ۲۱۳- ۲۱۴- ۲۱۵- ۲۱۶- ۲۱۷- ۲۱۸- ۲۱۹- ۲۲۰- ۲۲۱- ۲۲۲- ۲۲۳- ۲۲۴- ۲۲۵- ۲۲۶- ۲۲۷- ۲۲۸- ۲۲۹- ۲۳۰- ۲۳۱- ۲۳۲- ۲۳۳- ۲۳۴- ۲۳۵- ۲۳۶- ۲۳۷- ۲۳۸- ۲۳۹- ۲۴۰- ۲۴۱- ۲۴۲- ۲۴۳- ۲۴۴- ۲۴۵- ۲۴۶- ۲۴۷- ۲۴۸- ۲۴۹- ۲۵۰- ۲۵۱- ۲۵۲- ۲۵۳- ۲۵۴- ۲۵۵- ۲۵۶- ۲۵۷- ۲۵۸- ۲۵۹- ۲۶۰- ۲۶۱- ۲۶۲- ۲۶۳- ۲۶۴- ۲۶۵- ۲۶۶- ۲۶۷- ۲۶۸- ۲۶۹- ۲۷۰- ۲۷۱- ۲۷۲- ۲۷۳- ۲۷۴- ۲۷۵- ۲۷۶- ۲۷۷- ۲۷۸- ۲۷۹- ۲۸۰- ۲۸۱- ۲۸۲- ۲۸۳- ۲۸۴- ۲۸۵- ۲۸۶- ۲۸۷- ۲۸۸- ۲۸۹- ۲۹۰- ۲۹۱- ۲۹۲- ۲۹۳- ۲۹۴- ۲۹۵- ۲۹۶- ۲۹۷- ۲۹۸- ۲۹۹- ۳۰۰- ۳۰۱- ۳۰۲- ۳۰۳- ۳۰۴- ۳۰۵- ۳۰۶- ۳۰۷- ۳۰۸- ۳۰۹- ۳۱۰- ۳۱۱- ۳۱۲- ۳۱۳- ۳۱۴- ۳۱۵- ۳۱۶- ۳۱۷- ۳۱۸- ۳۱۹- ۳۲۰- ۳۲۱- ۳۲۲- ۳۲۳- ۳۲۴- ۳۲۵- ۳۲۶- ۳۲۷- ۳۲۸- ۳۲۹- ۳۳۰- ۳۳۱- ۳۳۲- ۳۳۳- ۳۳۴- ۳۳۵- ۳۳۶- ۳۳۷- ۳۳۸- ۳۳۹- ۳۴۰- ۳۴۱- ۳۴۲- ۳۴۳- ۳۴۴- ۳۴۵- ۳۴۶- ۳۴۷- ۳۴۸- ۳۴۹- ۳۵۰- ۳۵۱- ۳۵۲- ۳۵۳- ۳۵۴- ۳۵۵- ۳۵۶- ۳۵۷- ۳۵۸- ۳۵۹- ۳۶۰- ۳۶۱- ۳۶۲- ۳۶۳- ۳۶۴- ۳۶۵- ۳۶۶- ۳۶۷- ۳۶۸- ۳۶۹- ۳۷۰- ۳۷۱- ۳۷۲- ۳۷۳- ۳۷۴- ۳۷۵- ۳۷۶- ۳۷۷- ۳۷۸- ۳۷۹- ۳۸۰- ۳۸۱- ۳۸۲- ۳۸۳- ۳۸۴- ۳۸۵- ۳۸۶- ۳۸۷- ۳۸۸- ۳۸۹- ۳۹۰- ۳۹۱- ۳۹۲- ۳۹۳- ۳۹۴- ۳۹۵- ۳۹۶- ۳۹۷- ۳۹۸- ۳۹۹- ۴۰۰- ۴۰۱- ۴۰۲- ۴۰۳- ۴۰۴- ۴۰۵- ۴۰۶- ۴۰۷- ۴۰۸- ۴۰۹- ۴۱۰- ۴۱۱- ۴۱۲- ۴۱۳- ۴۱۴- ۴۱۵- ۴۱۶- ۴۱۷- ۴۱۸- ۴۱۹- ۴۲۰- ۴۲۱- ۴۲۲- ۴۲۳- ۴۲۴- ۴۲۵- ۴۲۶- ۴۲۷- ۴۲۸- ۴۲۹- ۴۳۰- ۴۳۱- ۴۳۲- ۴۳۳- ۴۳۴- ۴۳۵- ۴۳۶- ۴۳۷- ۴۳۸- ۴۳۹- ۴۴۰- ۴۴۱- ۴۴۲- ۴۴۳- ۴۴۴- ۴۴۵- ۴۴۶- ۴۴۷- ۴۴۸- ۴۴۹- ۴۵۰- ۴۵۱- ۴۵۲- ۴۵۳- ۴۵۴- ۴۵۵- ۴۵۶- ۴۵۷- ۴۵۸- ۴۵۹- ۴۶۰- ۴۶۱- ۴۶۲- ۴۶۳- ۴۶۴- ۴۶۵- ۴۶۶- ۴۶۷- ۴۶۸- ۴۶۹- ۴۷۰- ۴۷۱- ۴۷۲- ۴۷۳- ۴۷۴- ۴۷۵- ۴۷۶- ۴۷۷- ۴۷۸- ۴۷۹- ۴۸۰- ۴۸۱- ۴۸۲- ۴۸۳- ۴۸۴- ۴۸۵- ۴۸۶- ۴۸۷- ۴۸۸- ۴۸۹- ۴۹۰- ۴۹۱- ۴۹۲- ۴۹۳- ۴۹۴- ۴۹۵- ۴۹۶- ۴۹۷- ۴۹۸- ۴۹۹- ۵۰۰- ۵۰۱- ۵۰۲- ۵۰۳- ۵۰۴- ۵۰۵- ۵۰۶- ۵۰۷- ۵۰۸- ۵۰۹- ۵۱۰- ۵۱۱- ۵۱۲- ۵۱۳- ۵۱۴- ۵۱۵- ۵۱۶- ۵۱۷- ۵۱۸- ۵۱۹- ۵۲۰- ۵۲۱- ۵۲۲- ۵۲۳- ۵۲۴- ۵۲۵- ۵۲۶- ۵۲۷- ۵۲۸- ۵۲۹- ۵۳۰- ۵۳۱- ۵۳۲- ۵۳۳- ۵۳۴- ۵۳۵- ۵۳۶- ۵۳۷- ۵۳۸- ۵۳۹- ۵۴۰- ۵۴۱- ۵۴۲- ۵۴۳- ۵۴۴- ۵۴۵- ۵۴۶- ۵۴۷- ۵۴۸- ۵۴۹- ۵۵۰- ۵۵۱- ۵۵۲- ۵۵۳- ۵۵۴- ۵۵۵- ۵۵۶- ۵۵۷- ۵۵۸- ۵۵۹- ۵۶۰- ۵۶۱- ۵۶۲- ۵۶۳- ۵۶۴- ۵۶۵- ۵۶۶- ۵۶۷- ۵۶۸- ۵۶۹- ۵۷۰- ۵۷۱- ۵۷۲- ۵۷۳- ۵۷۴- ۵۷۵- ۵۷۶- ۵۷۷- ۵۷۸- ۵۷۹- ۵۸۰- ۵۸۱- ۵۸۲- ۵۸۳- ۵۸۴- ۵۸۵- ۵۸۶- ۵۸۷- ۵۸۸- ۵۸۹- ۵۹۰- ۵۹۱- ۵۹۲- ۵۹۳- ۵۹۴- ۵۹۵- ۵۹۶- ۵۹۷- ۵۹۸- ۵۹۹- ۶۰۰- ۶۰۱- ۶۰۲- ۶۰۳- ۶۰۴- ۶۰۵- ۶۰۶- ۶۰۷- ۶۰۸- ۶۰۹- ۶۱۰- ۶۱۱- ۶۱۲- ۶۱۳- ۶۱۴- ۶۱۵- ۶۱۶- ۶۱۷- ۶۱۸- ۶۱۹- ۶۲۰- ۶۲۱- ۶۲۲- ۶۲۳- ۶۲۴- ۶۲۵- ۶۲۶- ۶۲۷- ۶۲۸- ۶۲۹- ۶۳۰- ۶۳۱- ۶۳۲- ۶۳۳- ۶۳۴- ۶۳۵- ۶۳۶- ۶۳۷- ۶۳۸- ۶۳۹- ۶۴۰- ۶۴۱- ۶۴۲- ۶۴۳- ۶۴۴- ۶۴۵- ۶۴۶- ۶۴۷- ۶۴۸- ۶۴۹- ۶۵۰- ۶۵۱- ۶۵۲- ۶۵۳- ۶۵۴- ۶۵۵- ۶۵۶- ۶۵۷- ۶۵۸- ۶۵۹- ۶۶۰- ۶۶۱- ۶۶۲- ۶۶۳- ۶۶۴- ۶۶۵- ۶۶۶- ۶۶۷- ۶۶۸- ۶۶۹- ۶۷۰- ۶۷۱- ۶۷۲- ۶۷۳- ۶۷۴- ۶۷۵- ۶۷۶- ۶۷۷- ۶۷۸- ۶۷۹- ۶۸۰- ۶۸۱- ۶۸۲- ۶۸۳- ۶۸۴- ۶۸۵- ۶۸۶- ۶۸۷- ۶۸۸- ۶۸۹- ۶۹۰- ۶۹۱- ۶۹۲- ۶۹۳- ۶۹۴- ۶۹۵- ۶۹۶- ۶۹۷- ۶۹۸- ۶۹۹- ۷۰۰- ۷۰۱- ۷۰۲- ۷۰۳- ۷۰۴- ۷۰۵- ۷۰۶- ۷۰۷- ۷۰۸- ۷۰۹- ۷۱۰- ۷۱۱- ۷۱۲- ۷۱۳- ۷۱۴- ۷۱۵- ۷۱۶- ۷۱۷- ۷۱۸- ۷۱۹- ۷۲۰- ۷۲۱- ۷۲۲- ۷۲۳- ۷۲۴- ۷۲۵- ۷۲۶- ۷۲۷- ۷۲۸- ۷۲۹- ۷۳۰- ۷۳۱- ۷۳۲- ۷۳۳- ۷۳۴- ۷۳۵- ۷۳۶- ۷۳۷- ۷۳۸- ۷۳۹- ۷۴۰- ۷۴۱- ۷۴۲- ۷۴۳- ۷۴۴- ۷۴۵- ۷۴۶- ۷۴۷- ۷۴۸- ۷۴۹- ۷۵۰- ۷۵۱- ۷۵۲- ۷۵۳- ۷۵۴- ۷۵۵- ۷۵۶- ۷۵۷- ۷۵۸- ۷۵۹- ۷۶۰- ۷۶۱- ۷۶۲- ۷۶۳- ۷۶۴- ۷۶۵- ۷۶۶- ۷۶۷- ۷۶۸- ۷۶۹- ۷۷۰- ۷۷۱- ۷۷۲- ۷۷۳- ۷۷۴- ۷۷۵- ۷۷۶- ۷۷۷- ۷۷۸- ۷۷۹- ۷۸۰- ۷۸۱- ۷۸۲- ۷۸۳- ۷۸۴- ۷۸۵- ۷۸۶- ۷۸۷- ۷۸۸- ۷۸۹- ۷۹۰- ۷۹۱- ۷۹۲- ۷۹۳- ۷۹۴- ۷۹۵- ۷۹۶- ۷۹۷- ۷۹۸- ۷۹۹- ۸۰۰- ۸۰۱- ۸۰۲- ۸۰۳- ۸۰۴- ۸۰۵- ۸۰۶- ۸۰۷- ۸۰۸- ۸۰۹- ۸۱۰- ۸۱۱- ۸۱۲- ۸۱۳- ۸۱۴- ۸۱۵- ۸۱۶- ۸۱۷- ۸۱۸- ۸۱۹- ۸۲۰- ۸۲۱- ۸۲۲- ۸۲۳- ۸۲۴- ۸۲۵- ۸۲۶- ۸۲۷- ۸۲۸- ۸۲۹- ۸۳۰- ۸۳۱- ۸۳۲- ۸۳۳- ۸۳۴- ۸۳۵- ۸۳۶- ۸۳۷- ۸۳۸- ۸۳۹- ۸۴۰- ۸۴۱- ۸۴۲- ۸۴۳- ۸۴۴- ۸۴۵- ۸۴۶- ۸۴۷- ۸۴۸- ۸۴۹- ۸۵۰- ۸۵۱- ۸۵۲- ۸۵۳- ۸۵۴- ۸۵۵- ۸۵۶- ۸۵۷- ۸۵۸- ۸۵۹- ۸۶۰- ۸۶۱- ۸۶۲- ۸۶۳- ۸۶۴- ۸۶۵- ۸۶۶- ۸۶۷- ۸۶۸- ۸۶۹- ۸۷۰- ۸۷۱- ۸۷۲- ۸۷۳- ۸۷۴- ۸۷۵- ۸۷۶- ۸۷۷- ۸۷۸- ۸۷۹- ۸۸۰- ۸۸۱- ۸۸۲- ۸۸۳- ۸۸۴- ۸۸۵- ۸۸۶- ۸۸۷- ۸۸۸- ۸۸۹- ۸۹۰- ۸۹۱- ۸۹۲- ۸۹۳- ۸۹۴- ۸۹۵- ۸۹۶- ۸۹۷- ۸۹۸- ۸۹۹- ۹۰۰- ۹۰۱- ۹۰۲- ۹۰۳- ۹۰۴- ۹۰۵- ۹۰۶- ۹۰۷- ۹۰۸- ۹۰۹- ۹۱۰- ۹۱۱- ۹۱۲- ۹۱۳- ۹۱۴- ۹۱۵- ۹۱۶- ۹۱۷- ۹۱۸- ۹۱۹- ۹۲۰- ۹۲۱- ۹۲۲- ۹۲۳- ۹۲۴- ۹۲۵- ۹۲۶- ۹۲۷- ۹۲۸- ۹۲۹- ۹۳۰- ۹۳۱- ۹۳۲- ۹۳۳- ۹۳۴- ۹۳۵- ۹۳۶- ۹۳۷- ۹۳۸- ۹۳۹- ۹۴۰- ۹۴۱- ۹۴۲- ۹۴۳- ۹۴۴- ۹۴۵- ۹۴۶- ۹۴۷- ۹۴۸- ۹۴۹- ۹۵۰- ۹۵۱- ۹۵۲- ۹۵۳- ۹۵۴- ۹۵۵- ۹۵۶- ۹۵۷- ۹۵۸- ۹۵۹- ۹۶۰- ۹۶۱- ۹۶۲- ۹۶۳- ۹۶۴- ۹۶۵- ۹۶۶- ۹۶۷- ۹۶۸- ۹۶۹- ۹۷۰- ۹۷۱- ۹۷۲- ۹۷۳- ۹۷۴- ۹۷۵- ۹۷۶- ۹۷۷- ۹۷۸- ۹۷۹- ۹۸۰- ۹۸۱- ۹۸۲- ۹۸۳- ۹۸۴- ۹۸۵- ۹۸۶- ۹۸۷- ۹۸۸- ۹۸۹- ۹۹۰- ۹۹۱- ۹۹۲- ۹۹۳- ۹۹۴- ۹۹۵- ۹۹۶- ۹۹۷- ۹۹۸- ۹۹۹- ۱۰۰۰- ۱۰۰۱- ۱۰۰۲- ۱۰۰۳- ۱۰۰۴- ۱۰۰۵- ۱۰۰۶- ۱۰۰۷- ۱۰۰۸- ۱۰۰۹- ۱۰۱۰- ۱۰۱۱- ۱۰۱۲- ۱۰۱۳- ۱۰۱۴- ۱۰۱۵- ۱۰۱۶- ۱۰۱۷- ۱۰۱۸- ۱۰۱۹- ۱۰۲۰- ۱۰۲۱- ۱۰۲۲- ۱۰۲۳- ۱۰۲۴- ۱۰۲۵- ۱۰۲۶- ۱۰۲۷- ۱۰۲۸- ۱۰۲۹- ۱۰۳۰- ۱۰۳۱- ۱۰۳۲- ۱۰۳۳- ۱۰۳۴- ۱۰۳۵- ۱۰۳۶- ۱۰۳۷- ۱۰۳۸- ۱۰۳۹- ۱۰۴۰- ۱۰۴۱- ۱۰۴۲- ۱۰۴۳- ۱۰۴۴- ۱۰۴۵- ۱۰۴۶- ۱۰۴۷- ۱۰۴۸- ۱۰۴۹- ۱۰۵۰- ۱۰۵۱- ۱۰۵۲- ۱۰۵۳- ۱۰۵۴- ۱۰۵۵- ۱۰۵۶- ۱۰۵۷- ۱۰۵۸- ۱۰۵۹- ۱۰۶۰- ۱۰۶۱- ۱۰۶۲- ۱۰۶۳- ۱۰۶۴- ۱۰۶۵- ۱۰۶۶- ۱۰۶۷- ۱۰۶۸- ۱۰۶۹- ۱۰۷۰- ۱۰۷۱- ۱۰۷۲- ۱۰۷۳- ۱۰۷۴- ۱۰۷۵- ۱۰۷۶- ۱۰۷۷- ۱۰۷۸- ۱۰۷۹- ۱۰۸۰- ۱۰۸۱- ۱۰۸۲- ۱۰۸۳- ۱۰۸۴- ۱۰۸۵- ۱۰۸۶- ۱۰۸۷- ۱۰۸۸- ۱۰۸۹- ۱۰۹۰- ۱۰۹۱- ۱۰۹۲- ۱۰۹۳- ۱۰۹۴- ۱۰۹۵- ۱۰۹۶- ۱۰۹۷- ۱۰۹۸- ۱۰۹۹- ۱۱۰۰- ۱۱۰۱- ۱۱۰۲- ۱۱۰۳- ۱۱۰۴- ۱۱۰۵- ۱۱۰۶- ۱۱۰۷- ۱۱۰۸- ۱۱۰۹- ۱۱۱۰- ۱۱۱۱- ۱۱۱۲- ۱۱۱۳- ۱۱۱۴- ۱۱۱۵- ۱۱۱۶- ۱۱۱۷- ۱۱۱۸- ۱۱۱۹- ۱۱۲۰- ۱۱۲۱- ۱۱۲۲- ۱۱۲۳- ۱۱۲۴- ۱۱۲۵- ۱۱۲۶- ۱۱۲۷- ۱۱۲۸- ۱۱۲۹- ۱۱۳۰- ۱۱۳۱- ۱۱۳۲- ۱۱۳۳- ۱۱۳۴- ۱۱۳۵- ۱۱۳۶- ۱۱۳۷- ۱۱۳۸- ۱۱۳۹- ۱۱۴۰- ۱۱۴۱- ۱۱۴۲- ۱۱۴۳- ۱۱۴۴- ۱۱۴۵- ۱۱۴۶- ۱۱۴۷- ۱۱۴۸- ۱۱۴۹- ۱۱۵۰- ۱۱۵۱- ۱۱۵۲- ۱۱۵۳- ۱۱۵۴- ۱۱۵۵- ۱۱۵۶- ۱۱۵۷- ۱۱۵۸- ۱۱۵۹- ۱۱۶۰- ۱۱۶۱- ۱۱۶۲- ۱۱۶۳- ۱۱۶۴- ۱۱۶۵- ۱۱۶۶- ۱۱۶۷- ۱۱۶۸- ۱۱۶۹- ۱۱۷۰- ۱۱۷۱- ۱۱۷۲- ۱۱۷۳- ۱۱۷۴- ۱۱۷۵- ۱۱۷۶- ۱۱۷۷- ۱۱۷۸- ۱۱۷۹- ۱۱۸۰- ۱۱۸۱- ۱۱۸۲- ۱۱۸۳- ۱۱۸۴- ۱۱۸۵- ۱۱۸۶- ۱

دور جدید صادرات سایپا پس از اعمال تحریم‌ها



گروه خودروسازی سایپا با تیم مدیریتی جدید خود، همزمان با تلاش برای پایان دادن به مشکلات باقیمانده از سال‌های پیش، به ویژه در زمینه تولید و تحویل خودروهای معوق، به‌روزهای پس از بحران تحریم‌های نیز می‌انداختند و از توسعه بازار و تقویت شهرت حیاتی فروش در روزهای پس از بحران غافل نشده‌است. این گروه خودروسازی در برنامه‌ریزی‌های استراتژیک خود، علاوه بر اجرای پروژه‌های توسعه محصول و تلاش برای حفظ و افزایش سهم خود از بازار داخلی به حوزه راهبردی صادرات و حضور بیشتر در بازارهای جهانی نیز توجه جدی دارد.

تحریم‌ها و محدودیت‌های بین‌المللی هر چند در ابتدا سایپا را مانند سایر بخش‌های اقتصادی کشور با چالش مواجه کرد اما رویکرد مدیران جدید سایپا در تکیه بر توان داخلی در راستای بی‌اثر کردن تحریم‌ها، به تقویت بنیادهای تولید در این گروه خودروسازی منجر شد تا با توانی بیشتر و اطمینان بخش‌تر، گام در مسیر تحول بگذارد.

سایپا پیشینه قابل قبولی در حوزه صادرات داشته و اینک با اجرای برنامه‌های اصلاحی در بیشتر فراایندها از جمله صادرات و با بهره‌بردن از زیرساخت‌های موجود، حضور در بازارهای جهانی و رونق صادرات را به عنوان یک اقدام ضروری در دستور کار خود قرار داده‌است.

این گروه خودروسازی در سال ۱۳۷۷ با طیف گسترده‌ای از محصولات متنوع در زمینه خودرو، قطعات و خدمات وابسته، فعالیت‌های خود را در عرصه صادرات آغاز کرد. توضیح چگونگی و زمان آغاز فعالیت‌های صادراتی این گروه، نیازمند ذکر این موضوع است که تا قبل از سال ۱۳۷۹ استانداردی در خصوص صادرات محصولات شرکت سایپا به برخی از کشورها از جمله کشورهای حاشیه خلیج فارس موجود است، اما آمار مشخصی از میزان صادرات در دست نیست، در نتیجه صادرات به‌صورت موردی و غیرعلمی و غیرسیستماتیک و عمدتاً در تیراژ پایین صورت می‌گرفت. اما از سال ۱۳۷۹ تاکنون که صادرات در سایپا شکل سیستماتیک به خود گرفته و در استراتژی‌های این مجموعه جایگاه و اهمیت خود را پیدا کرده، این گروه موفق به ارسال بیش از ۲۲۷ هزار دستگاه از محصولات خود به بازارهای هدف شده‌است. حفظ رتبه اول صادرات خودروی کشور طی چند سال اخیر، سودآوری در صادرات، صادرات با برند ایرانی و خدمات پس از فروش گسترده در خارج از کشور با وجود تحریم‌های بین‌المللی، از مهم‌ترین دستاوردهای سایپا در این زمینه است. سایپا تنها شرکت خودروساز در ایران است که هشت بار به عنوان صادرکننده نمونه و دو بار به عنوان صادرکننده ممتاز کشور در صنعت خودرو کشور انتخاب شده‌است.

سودآوری و صادرات تحت برند سایپا

صادرات سایپا همواره با در نظر گرفتن دو اصل سودآور بودن صادرات و صادرات تحت نام و برند ایرانی خود، انجام شده که تداوم و افزایش بر رعایت این اصول موجب رشد و شکوفایی و توسعه فعالیت‌های صادراتی این گروه در بازارهای هدف را فراهم کرده‌است. صادرات خودرو علاوه بر ارزآوری، پایداری کسب‌وکار صادراتی، افزایش سودآوری، سبب ایجاد زمینه‌های صادرات خدمات فنی و مهندسی پس از ارزافزوده بالا، حضور در بازارهای هدف با مالیهایی و حمایت‌های ناشی از تولید و همچنین موجب ارتقای برخی از مزیت‌های رقابتی محصولات در بازارهای صادراتی می‌شود. متعاقب این موضوع گروه خودروسازی سایپا با اتخاذ صحیح روش‌های نوین بازاریابی و فروش و تجارت بین‌المللی و فعالیت‌های صادراتی نظام‌مند، برنامه‌ریزی خود را در جهت استفاده از

داده‌است و امیدوار است در سال جاری نیز بتواند به واسطه دستیابی به اهداف برنامه‌ریزی شده خود، جایگاه این گروه در کارزار صادرات کشور حفظ کرده و بهبود بخشد. براساس اقدامات و فعالیت‌های صورت گرفته، سایپا تاکنون به سوریه، عراق، مصر، ونزوئلا، الجزایر، سودان، لیبی، یمن، آذربایجان، ترکمنستان، بلاروس، ارمنستان، افغانستان، اوکراین، سنگال، نیجریه، کامرون، ساحل عاج و غنا صادرات داشته‌است.

صادرات قطعات منفصله و ارائه خدمات پس از فروش

صادرات قطعات منفصله نسبت به خودروهای کامل از ثبات و استمرار بیشتری برخوردار است، چرا که صادرات قطعات منفصله زمینه‌ساز صادرات خدمات فنی و مهندسی است که از ارزش افزوده بالایی برخوردار بوده و موجب ایجاد دانش جدید در سازمان می‌شود. علاوه بر این، ایجاد شبکه فروش و خدمات پس از فروش در بازارهای هدف صادراتی به عنوان یکی از پیش‌شرط‌های ورود به بازار است که در مراحل اولیه مطالعات بازار به آن پرداخته می‌شود. همان‌طور که اشاره شد، اهمیت این موضوع تا آنجاست که «خدمات پس از فروش به عنوان یکی از اصلی‌ترین مزیت‌های رقابتی محصولات صادراتی سایپا، نقش مهمی در موفقیت‌های صادراتی این گروه داشته و دارد».

بازار فعلی محصولات سایپا

● **تونس:** براساس استراتژی‌های تدوین شده، صادرات قطعات پلنفری و بدنه‌ای محصولات خانواده پراید و تیبا به کشور تونس به منظور

بازطراحی جزئی و مونتاژ محصول در دستور کار قرار دارد که به همین منظور، تاکنون اقداماتی از قبیل ارسال نمونه محصول تیبا و سایپا ۱۱۱ به‌صورت SKD و انجام بررسی‌های فنی و امکان‌سنجی تولید، اعزام تیم فنی مهندسی سایپا جهت بررسی امکان مونتاژ محصولات در تونس و آموزش مونتاژ در سطح SKD، بازرطراحی قطعاتی همچون سپر جلو، جلوپنجره، چراغ جلو و عقب و برخی دیگر از قطعات بدنه‌ای و اجرای فرآیند اخذ همولوگیشن کشور تونس انجام پذیرفته‌است.

● **آفریقای جنوبی:** در این بازار نیز پروژه‌ای جهت صادرات خودرو کوئیک و بازرطراحی خودرو و به‌صورت فرمان راست جهت ارائه به بازارهای آفریقای جنوبی، زیمبابوه، موزامبیک، نامیبیا و رزمبیا تدوین شده‌است که از اقدامات اجرایی آن می‌توان به انجام مذاکرات فنی و تجاری و ارسال یک دستگاه خودرو کوئیک با گیربکس اتوماتیک جهت انجام بررسی‌های فنی و امکان‌سنجی اجرای پروژه اشاره کرد.

● **آذربایجان:** گروه خودروسازی سایپا از سال ۱۳۹۰ در کشور آذربایجان به صورت پیوسته حضور مداوم و موفقیت‌آمیز داشته و عواملی همچون قیمت رقابتی و مصرف پایین سوخت محصولات شرکت سایپا، هزینه‌های لجستیکی نسبتاً پایین به واسطه همسایگی با این کشور به علاوه ارائه خدمات پس از فروش مناسب، موجب مقبولیت محصولات اقتصادی شرکت سایپا در بازار آذربایجان شده‌است. در حال حاضر تعداد سه هزار دستگاه از محصولات سایپا در بازار آذربایجان در حال تردد

هستند که بخش قابل توجهی از آنها در ناوگان تاکسیرانی این کشور به کار گرفته شده‌است. شرکت سایپا در نظر دارد با حفظ و ارتقای مزیت‌های رقابتی خود و نیز معرفی محصولات جدید، طی پنج سال آینده صادرات خود به کشور آذربایجان را تا ۱۰ هزار دستگاه افزایش دهد.

● **سوریه:** با پایان دوران جنگ در سوریه و شروع بازرسازی واحیای اقتصادی این کشور، سایپا توانست در ماه‌های پایانی سال ۱۳۹۶، سایت تولیدی خود در شهر حمص را احیاء کرده و ارسال یک‌های تولیدی محصولات پرتعداد خود در این بازار (سایپا ۱۳۱ و سایپا ۱۳۲) را از سر بگیرد. همچنین محصولاتی همچون تیبا و تیبا ۲ در شرکت سیویکو (سایپاسوریه) به جرگه محصولات تولیدی وارد شد. با افزایش تقاضا و نیاز بازار سوریه به محصولات جدید، سایپا در نمایشگاه بین‌المللی دمشق ۲۰۱۹ اقدام به رونمایی از محصولات جدید اتوماتیک خود (ساینا و کوئیک) کرد که با استقبال گسترده مشتریان بالقوه مواجه شد. سایپا برنامه دارد در سال‌های آتی، انواع محصولات تجاری خود شامل وانت‌های سبک و سنگین را در سایت سوریه خود به تولید برساند.

● **عراق:** گروه خودروسازی سایپا از سال ۱۳۸۲ صادرات خودرو را به کشور عراق آغاز کرده‌است. برند سایپا در بازار عراق به دلیل ارزان بودن قیمت قطعات بدکی، دسترسی آسان مشتری به محصولات و قطعات، وجود تعمیرگاه‌ها و شبکه گسترده خدمات پس از فروش در اکثر شهرهای کشور عراق و نیز مصرف پایین بنزین خودروهای تولید شرکت سایپا، به سرعت گسترش و معتبر شد به‌صورتی که بسیاری از تاکسی‌داران عراقی ترجیح به خرید خودروی سایپا ۱۳۱ و جایگزینی آن به‌جای محصولاتی مانند کیا، نیسان، رنو و... کردند. ظرفیت‌های موجود در بازار کشور عراق موجب راه‌اندازی خط تولید خودروهای تیبا و ۱۳۱ در این کشور شد. امروزه بیش از ۱۶۰ هزار دستگاه انواع خودروهای تولیدی گروه خودروسازی سایپا در کشور عراق در حال تردد هستند که عمده آنها در سیستم ناوگان تاکسیرانی به کار گرفته شده‌اند. با وجود مشکلات مختلف در مسیر صادرات خودرو به کشور عراق، نظیر تغییر قوانین و مقررات و تعرفه‌های گمرکی و تغییر استانداردها و نیز تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه شرکت‌های خودروساز ایرانی، گروه خودروسازی سایپا در نظر دارد تا با معرفی محصول اکونوم مجهز به گیربکس اتوماتیک به بازار عراق، در سال آتی بتواند به فروش پنج هزار دستگاهی خودرو در این بازار دست یابد. ● **لبنان:** گروه خودروسازی سایپا طی دوهه گذشته با هدف گسترش بازارهای صادراتی اقدام به مذاکره با طرف‌های فعال در بازار لبنان کرد که این امر نهایتاً منجر به عقد قرارداد همکاری فروش و خدمات پس از فروش با یکی از متقاضیان موجود در بازار بسیار استراتژیک و رقابتی این کشور در بهمن‌ماه سال ۹۴ شد و متعاقب آن به عنوان تنها خودروساز در سطح خاورمیانه موفق به عرضه و فروش حدود ۴۰۰ دستگاه از انواع محصولات خودروهای سواری و تجاری در بیش از ۱۰۰ مدل شد. روند همکاری با نمایشگاه ۸ طبقه‌ای و ایجاد ۸ نمایندگی فروش و خدمات پس از فروش محصولات گروه سایپا در نقاط مختلف لبنان و همچنین تبلیغات گسترده تلویزیونی، رادیویی، بیلبورد، شبکه‌های اجتماعی و نیز مشارکت در نمایشگاه‌های تخصصی صنعت خودرو جمهوری اسلامی ایران در بیروت آغاز شد. شایان ذکر است، گروه خودروسازی سایپا در نظر دارد با حفظ و ارتقای مزیت‌های رقابتی خود و نیز معرفی محصولات جدید، طی سه سال آینده، صادرات خود به کشور لبنان را تا سقف ۱۰ میلیون دلار افزایش دهد.



وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران

فرارخوان مناقصه عمومی

واگذاری امور حمل و نقل شبکه بهداشت و درمان کمیجان (۳۴-۹۸)

یک مرحله‌ای

نوبت دوم

دانشگاه علوم پزشکی اراک در نظر دارد مناقصه عمومی واگذاری امور حمل و نقل شبکه بهداشت و درمان کمیجان را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه ۱۳۹۸/۰۷/۲۹ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۸/۰۴

مهلت زمانی ارائه پیشنهادات مناقصه: روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۸/۱۴

زمان بازگشایی پاکت‌های مناقصه: ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۸/۱۸

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۸۳۶.۰۰۰ ریال

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گران جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های (الف): آدرس: اراک، خیابان شهید شیروودی خیابان اعلم الهدی، جنب بیمارستان امیر کبیر اراک، ستاد دانشگاه علوم پزشکی اراک، امور حقوقی و قراردادها و تلفن: ۰۸۶-۳۳۱۳۰۲۵۲

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰۲۱

دفتر ثبت نام: ۰۸۶-۳۳۲۴۵۲۸

رابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی اراک



وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران

آگهی مناقصه عمومی

خرید ۱۰۰۰ تن اسید سولفوریک ۹۸ درصد صنعتی

یک مرحله‌ای

نوبت دوم

شرکت مدیریت تولید برق بیستون (سهامی خاص)

۱- نام سازمان مناقصه گران: **شرکت مدیریت تولید برق بیستون**

۲- موضوع مناقصه: خرید ۱۰۰۰ تن اسید سولفوریک ۹۸ درصد صنعتی

۳- تاریخ و محل فروش اسناد: چاپ نوبت اول آگهی لغایت ۹۸/۰۸/۰۸ به آدرس: کرمانشاه، کیلومتر ۲۵ جاده کرمانشاه - همدان (نیرو گرانج‌رانی بیستون)

۴- مبلغ و نوع سپرده: مبلغ ۲۲۲.۵۰۰.۰۰۰ ریال به‌صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماهه و یا واریز به حساب مناقصه گران

۵- زمان تسلیم پیشنهاد قیمت: تا تاریخ ۹۸/۰۸/۱۸ به‌صورت لاک و مهر شده طبق اسناد

۶- مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد: فیش واریزی به مبلغ ۲۵۰.۰۰۰ ریال به حساب جاری شماره ۰۷۸۴۷۱۰۸۴۵۰ نزد بانک تجارت شعبه کارمندان کد ۱۸۲۴۰ و آرایه معرفی نامه کتبی نماینده شرکت

< آگهی فوق در سایت‌های شرکت توانیر و نیروگاه بیستون www.bpp.ir و www.tavanir.org.ir درج شده است.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۲۰-۴۴۶۴۲۰۳۴-۰۸۳ (داخلی ۲) امور بازرگانی تماس حاصل فرمایید.

شرکت مدیریت تولید برق بیستون



وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران

آگهی مزایده عمومی

یک مرحله‌ای

نوبت سوم

شرکت توزیع نیروی برق مازندران

شرکت توزیع نیروی برق مازندران در نظر دارد لوازم اسقاطی موجود در انبار مرکزی به شرح ذیل را برابر مجوز صادره و شرایط، شرح و جزئیات مندرج در اسناد مزایده از طریق مزایده عمومی یکمرحله‌ای به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند برابر جدول ذیل با مراجعه به‌سایت این شرکت اقدام به دریافت اسناد نمایند.

ردیف	شماره مزایده	موضوع (مزایده)	مبلغ برآوردی (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
۱	۹۸۱۰۳۰۷۲۴	فروش حدود ۳۰۰۰۰ کیلوگرم انواع سیم مسی اسقاط	۱۵۶.۰۰۰.۰۰۰	۱۵۶.۰۰۰.۰۰۰
۲	۹۸۱۰۳۰۷۲۵	فروش حدود ۰۴۵ کیلوگرم انواع سیم آلومینیومی اسقاط	۱۵۶۷۵.۰۰۰	۱۵۶.۰۰۰.۰۰۰
۳	۹۸۱۰۳۰۷۲۶	فروش لوازم راکد کالاهای پروژه ای در انبار مرکزی	۱.۷۶۶.۰۰۰.۰۰۰	۱۷۷.۰۰۰.۰۰۰
۴	۹۸۱۰۳۰۷۲۷	فروش حدود ۴۵۰ کیلوگرم انواع کابل آلومینیومی و مسی اسقاط	۶۷۵.۰۰۰.۰۰۰	۶۸.۰۰۰.۰۰۰
۵	۹۸۱۰۳۰۷۲۸	فروش حدود ۲۹۰۰ کیلوگرم انواع آهن‌آلات (انواع تابلو، براکت، ارمان جلوبور و...) اسقاط	۶۶۷.۰۰۰.۰۰۰	۶۷.۰۰۰.۰۰۰
۶	۹۸۱۰۳۰۷۲۹	حدود ۸۵۰ کیلوگرم انواع کتورت آلونگ اسقاط فروش	۴۵۹.۰۰۰.۰۰۰	۴۶.۰۰۰.۰۰۰

توضیحات:

- مبلغ تضمین شرکت در مزایده باید مطابق شرایط اعلام شده در مزایده ارائه گردد.
- مبلغ برآوردی بدون مالیات بر ارزش افزوده محاسبه گردیده است.
- به پیشنهادهای فاقد امضاء مجاز، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر در این فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- سایر شرایط و اطلاعات در اسناد مزایده درج شده است.
- فقط شرکت‌های تولید کننده سیم و کابل و انواع واحدها و کارگاه‌های دارای مجوز ذوب فلزات با تأیید سازمان صنایع و معادن می‌توانند در مزایده ردیف ۲-۴ شرکت نمایند.

۱- زمان بازدید و فروش اسناد: از روز سه‌شنبه مورخ ۹۸/۰۷/۳۰ لغایت پایان وقت اداری روز دوشنبه ۹۸/۰۸/۰۴

۲- محل بازدید: انبار مرکزی شرکت توزیع برق مازندران واقع در ساری، بلوار خزر، نبش کوچه حزب الله، انبار تدارکات توزیع برق

۳- مبلغ فروش اسناد: مبلغ ۳۰۰.۰۰۰ ریال به‌حساب‌جام شماره ۵۲۴۰۳۳۲۴۱۲ بانک ملت شعبه امیر مازندرانی ساری (پرداخت از طریق اینترنتی).

۴- محل دریافت اسناد: سایت شرکت توزیع نیروی برق مازندران www.maztozi.ir سیستم مناقصات

۵- مهلت تحویل پیشنهاد و زمان بازگشایی پاکت: حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه ۹۸/۰۸/۱۸ می‌باشد.

* ضمانت تاریخ گشایش پاکت در ساعت ۸:۳۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۹۸/۰۸/۱۹ به‌ترتیب شماره مزایده می‌باشد.

۶- محل تحویل پاکت: ساری، بلوار امیر مازندرانی، روبه روی خیابان وصال شیرازی، دبیرخانه مرکزی شرکت توزیع نیروی برق مازندران

۷- محل بازگشایی پاکت: ساری، بلوار خزر، نبش کوچه حزب الله، امور تدارکات توزیع نیروی برق مازندران

۸- نحوه اطلاع رسانی آگهی مناقصه:

الف - سایت پایگاه ملی مناقصات به آدرس www.Iets.Mporg.ir

ب - سایت معاملات توانیر به آدرس www.Tender.Tavanir.org.ir

ج - سایت شرکت توزیع برق مازندران به آدرس www.Maztozi.ir

د - در صورت کسب اطلاعات بیشتر، با شماره تلفن: ۰۱۱-۳۳۴۰۵۱۲۱ امور تدارکات (اداره مناقصات و مزایده) تماس حاصل فرمائید.

رابطه عمومی شرکت توزیع نیروی برق مازندران



وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی و فروش اسناد مناقصه عمومی

(شماره ۱۶/ت/۹۸)

یک مرحله‌ای

نوبت دوم

نام دستگاه مناقصه گران: شرکت آب و فاضلاب شهرها و شهرک‌های غرب تهران به‌نامیدگی از شرکت آبفا استان تهران

۱. موضوع مناقصه: عملیات اجرای لوله‌گذاری به طول ۱۰۸۲۵ متر با لوله‌های پلی اتیلن (۱۱۰-۱۶۰-۲۰۰ mm) و جدن نشکن (۳۰۰-۴۰۰-۲۵۰ mm) در باغستان

۲. مبلغ برآورد: ۱۵،۴۶۲،۵۸۸،۹۷۱ (پانزده میلیارد و چهارصد و شصت و دو میلیون و پانصد و چهل و هشت هزار و نهصد و هفتاد و یک) ریال بر اساس فهرست بهای شبکه توزیع آب سال ۱۳۹۸

۳. مدت زمان انجام عملیات: ۱۲ ماه

۴. محل تأمین اعتبار: عمرانی

۵. رتبه مورد نیاز: رتبه ۵ آب

۶. مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۷۷۴.۰۰۰.۰۰۰ (هفتصد و هفتاد و چهار میلیون) ریال بوده و به یکی از انواع ذیل می‌باشد:

(الف) اصل فیش واریزی وجه تضمین به‌حساب جاری به شماره ۰۱۵۱۴۰۷۱۴۵۸۸۱ نزد بانک ملی شعبه مرکزی به‌نام شرکت آب و فاضلاب استان تهران ب) ضمانتنامه‌های بانکی و یا صادره از یکی از مؤسسات اعتباری غیر بانکی کشور (دارای مجوز لازم از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران) به‌نام شرکت آب و فاضلاب استان تهران پ) ضمانتنامه صادره توسط مؤسسات بیمه گر دارای مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانتنامه از سوی بیمه مرکزی ایران به‌نام شرکت آب و فاضلاب استان تهران ج) اوراق مشارکت بی‌نام تضمین شده بانک‌ها و دولت با قابلیت بازخرید قبل از سررسید (موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت) چ) وثیقه ملکی معادل هشتاد و پنج درصد ارزش کارشناس رسمی آن. ح) ضمانتنامه‌های صادره توسط صندوق‌های ضمانت دولتی که به موجب قانون تأسیس شده یا می‌شوند و طبق اساسنامه فعالیت می‌نمایند.

ضمناً به پیشنهاداتی که فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۷. مبلغ، مهلت و محل دریافت اسناد: متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir واریز مبلغ ۱.۵۰۰.۰۰۰ (یک میلیون و پانصد هزار) ریال به حساب شماره ۶-۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ نزد بانک سینا شعبه اکباتان به‌نام شرکت آب و فاضلاب شهرها و شهرک‌های غرب تهران، یک سری از اسناد مناقصه و اسناد ارزیابی کیفی را حداکثر تا پایان ساعت ۱۵ روز دوشنبه مورخ ۹۸/۰۸/۰۶ دریافت نمایند، مبلغ واریز شده غیر قابل استرداد است.

۸. تاریخ و محل تحویل پیشنهادات: شرکت کنندگان می‌بایست پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت ۱۵ روز سه‌شنبه مورخ ۹۸/۰۸/۲۱ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir با گذاری نمایند. (پاکت الف (تضمین) به‌صورت فیزیکی و همزمان با بارگذاری اسناد، تا ساعت ۱۵ روز سه‌شنبه مورخ ۹۸/۰۸/۲۱ به دبیرخانه مرکزی شرکت آب و فاضلاب شهرها و شهرک‌های غرب تهران به‌نشانی: تهرانسر، انتهای خیابان یکم غربی تحویل گردد).

۹. تاریخ و محل بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی: جلسه کمیسیون مناقصه ساعت ۱۱ صبح روز چهارشنبه مورخ ۹۸/۰۸/۲۲ در محل دفتر ذی‌حساب آبفا استان تهران به‌نشانی: تهران، خیابان فاطمی، نبش خیابان حجاب، تشکیل خواهد شد. (تاریخ و محل بازگشایی سایر پاکت‌ها به مناقصه گران واجد شرایط اطلاع رسانی می‌گردد).

۱۰. به پیشنهاداتی فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از مدت مقرر این آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. ضمناً هزینه درج هر دو مرحله چاپ آگهی مربوط به این مناقصه به‌عهده کارفرما می‌باشد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است. نشانی سایت‌های اینترنتی (<http://tents.bazresi.ir>)، (www.tender.mww.co.ir)، (www.bpp.ir)

شرکت آب و فاضلاب شهرها و شهرک‌های غرب تهران

مدیر کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی شمال شرق کشور

فرونشست زمین در دشت‌های بحرانی خراسان رضوی ادامه دارد



مدیرکل زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی شمال شرق کشور با بیان اینکه پدیده فرونشست زمین در پنج دشت بحرانی خراسان رضوی همچنان ادامه دارد، گفت: تاووم پدیده خشکسالی طرف دو دهه اخیر در بخش وسیعی از کشور از یک سو و همچنین برداشت بی‌رویه آب از سفره‌های زیرزمینی موجب وقوع پدیده فرونشست زمین را در بسیاری از دشت‌های حاصلخیز فراهم کرده است.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، جعفر طاهری ادامه داد: با توجه به کمبود آب شیرین در مناطق خشک، روش‌های غیرعلمی برداشت آب‌های زیرزمینی در بسیاری از مناطق در حال انجام است. این برداشت‌های بی‌رویه سبب شده مشکلات جانی به مثاله بحران آب افزوده شود که امروزه به صورت مشکلات اساسی درآمده و نه تنها بحران آب را جدی‌تر کرده، بلکه پیامدهای منفی دیگری را نیز در پی داشته است. وی گفت: از جمله این مشکلات پدیده فرونشست دشت‌هاست که اگر اقدامی برای مقابله با آن صورت نگیرد به زودی از سایر مخاطرات طبیعی سبقت می‌گیرد. مدیرکل زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی شمال شرق کشور افزود: این پدیده اثرات مخرب بسیار بر شرایط اقلیمی و محیطی منطقه دارد، خشک شدن زمین حاصلخیز، ایجاد شکست در ساختمان‌ها، بل‌ها، راه‌های ارتباطی و سایر سازه‌ها، ایجاد وچاله‌ها و مشکلاتی از این قبیل از عواقب فرونشست دشت‌هاست. طاهری ادامه داد: به منظور ارائه برنامه کارسردی برای مدیریت فرونشست زمین، سال ۱۳۹۵ اداره کل زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی شمال شرق کشور پروژهای را با عنوان «پایش فرونشست در دشت‌های خراسان رضوی» با هدف تهیه نقشه پهنه‌بندی میزان نشست و نقشه خطر این مخاطره را به استانداری خراسان رضوی ارائه کرد که البته با وجود پیگیری‌های متعدد هنوز امکان جذب اعتبار استانی برای انجام کامل این پروژه فراهم نشده است. وی گفت: در اسفندماه سال ۹۶، از محل منابع در اختیار سازمانی، اعتباری برای پایش فرونشست در پنج دشت بحرانی خراسان رضوی اختصاص یافت که این مطالعات به عنوان جامع‌ترین مطالعات مرتبط با پدیده فرونشست در این استان به شمار می‌رود و نتایج آن به زودی به مراجع ذی‌ربط ارسال می‌شود. مدیرکل زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی شمال شرق کشور با بیان اینکه طبق مطالعات انجام شده از دوهزار و ۷۱۸ کیلومتر مربع مساحت دشت مشهد حدود ۱۰۰ کیلومتر مربع در محدوده فرونشست قرار دارد، تصریح کرد: براساس بررسی‌های به عمل آمده در حال حاضر دشت بردسکن از نظر وجود عوارض سطحی شامل درز و شکاف‌های ایجاد شده در مناطق مسکونی و دشت نیشابور از نظر نرخ بالای فرونشست زمین در بین پنج دشت بحرانی استان در بحرانی‌ترین حالت قرار دارند. طاهری ادامه داد: پس از آن دشت مشهد از وضعیت بحرانی بر خوددار است، دشت‌های جوین و خواف در رده‌های بعدی میزان فرونشست در این استان قرار دارند که پس از نهایی شدن پرمایش داده‌ها و کنترل میدانی نتیجه آن در آینده نزدیک منتشر خواهد شد. وی عوارض فرونشست زمین را شامل کاهش ظرفیت ذخیره آبخوان و شکاف‌هایی دانست که در مناطق دارای فرونشست زمین موجب تخریب مزارع، کانال‌های آبیاری و سازه‌ها می‌شود، این شکاف‌ها همچنین به بزرگراه‌ها و خطوط راه‌آهن آسیب وارد می‌کند. به گفته مدیرکل زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی شمال شرق کشور با توجه به توان تخصصی و اجرایی لازم در بررسی فرونشست دشت‌ها با تأمین اعتبارات لازم، مطالعات فرونشست در سایر دشت‌های استان تکمیل و بانصب تجهیزات فنی و پایش میدانی هدفمند، روند بررسی فرونشست زمین در این مناطق به صورت مستمر ادامه یابد.

ضرورت حفاظت از محیط‌زیست در کنار معدنکاری

معدنکاری با چاشنی حفاظت از محیط‌زیست

آقای بر ساماندهی معادن در مراتع کشور تأکید کرد و افزود: اگر در مناطقی مرتع‌داران مقابل معدن کاوان مقاومت می‌کنند به‌خاطر زیاده‌خواهی برخی از معدن کاوان است. وی با بیان اینکه منابع طبیعی مشکلی با اکتشاف معادن ندارد، اظهارداشت: اما با بی‌سروسامانی معدن کاوان و زیاده‌خواهان مخالفیم که از حدود و ثغور خود تجاوز می‌کنند. آقایانی در ادامه به اهمیت حفظ مراتع کشور پرداخت و تصریح کرد: مسامانت‌دار مراتع بوده‌ایم و صاحبان اصلی مراتع کشور، مرتع‌داران و دارندگان پروانه چرای دام هستند، ارزش مراتع کشور بسیار پراهمیت است، ما در برابر نسل آینده مسؤول هستیم و نمی‌توانیم برای هر کاری از مراتع خرج کنیم.

شود. دراین باره علی‌اصغر احمدی، مشاور دفتر رئیس‌جمهور با بیان اینکه بهره‌برداری از معادن در سایه حفظ محیط‌زیست از مهم‌ترین اولویت‌ها می‌باشد، بیان داشت: در بخش معادن قوانینی وجود دارد که محیط کار می‌بایست تحت مدیریت و نظارت محیط‌زیست باشد و معادنی که در داخل آن قرار دارد باید به گونه‌ای فعالیت کنند که محیط‌زیست آسیب نبینند. در این راستا خلیل آقایانی، رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور از دفتر حفاظت و حمایت سازمان خواستار کنترل محدوده‌های معادن شد و از آنان خواست جلوی هرگونه دخل و تصرف و گسترش دامنه کار آنها در منابع طبیعی را گرفته و نگذارند مراتع کشور مورد تاخت‌وتاز قرار گیرد.

تخریب در سطح طبیعت به جد دنبال می‌شود و هر صنعت‌گر و با معدنکاری که خواهد محیط‌زیست را تخریب کند از ما نیست و همین امر سبب شده فعالیت‌های معدنکاران با دقت بیشتری کنترل شود به طوری که چندی پیش عیسی کلانتری، رئیس سازمان حفاظت و سلامت انسان را به خطر بیندازد. مواد معدنی مختلف بسته به شرایط استخراج، دارای آثار و پیامدهای زیست‌محیطی متفاوتی مانند تولید زهاب اسیدی، فرسایش و تخریب ساختار خاک منطقه، نشست در سطح زمین، از دست رفتن تنوع زیستی محل، آلودگی آب‌های سطحی و زیرزمینی توسط موادشیمیایی، آلودگی هوا و نظایر آن، انتشار فلزات سنگین در آب، خاک و... می‌باشد که نیازمند توجه ویژه است. با توجه

به‌این موضوع در سال‌های اخیر میزان دقت و توجه مردم به محیط‌زیست و اثرات تخریبی آن افزایش چشمگیری پیدا کرده است که همین امر سبب شده فعالیت‌های معدنکاران با دقت بیشتری کنترل شود به طوری که چندی پیش عیسی کلانتری، رئیس سازمان حفاظت و سلامت انسان را به خطر بیندازد. مواد معدنی مختلف بسته به شرایط استخراج، دارای آثار و پیامدهای زیست‌محیطی متفاوتی مانند تولید زهاب اسیدی، فرسایش و تخریب ساختار خاک منطقه، نشست در سطح زمین، از دست رفتن تنوع زیستی محل، آلودگی آب‌های سطحی و زیرزمینی توسط موادشیمیایی، آلودگی هوا و نظایر آن، انتشار فلزات سنگین در آب، خاک و... می‌باشد که نیازمند توجه ویژه است. با توجه

اگره زمین و معدن | مناقضه

فعالیت‌های معدنکاری اگر چه برای مردم همان منطقه، منبع اقتصادی محسوب می‌شود ولی در بیشتر موارد باعث ایجاد مشکلات زیست‌محیطی می‌گردد که می‌تواند اکوسیستم و سلامت انسان را به خطر بیندازد. مواد معدنی مختلف بسته به شرایط استخراج، دارای آثار و پیامدهای زیست‌محیطی متفاوتی مانند تولید زهاب اسیدی، فرسایش و تخریب ساختار خاک منطقه، نشست در سطح زمین، از دست رفتن تنوع زیستی محل، آلودگی آب‌های سطحی و زیرزمینی توسط موادشیمیایی، آلودگی هوا و نظایر آن، انتشار فلزات سنگین در آب، خاک و... می‌باشد که نیازمند توجه ویژه است. با توجه



آگهی فراخوان ارزیابی کیفی سرمایه‌گذاران تکمیل بخشی از تأسیسات فاضلاب شهر چابهار به‌روش بیع متقابل (مزایده)

نوبت اول

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

ب- شرایط کلی برای سرمایه‌گذاری:

• سرمایه‌گذار به‌صورت شخص حقیقی یا حقوقی با داشتن سابقه مدیریتی قابل قبول، تأمین و تخصیص سرمایه مورد نیاز را به‌عهده خواهد داشت.

ج- تاریخ و مهلت تهیه و تحویل استعلام ارزیابی کیفی:

• مهلت تهیه استعلام ارزیابی کیفی هفت روز، از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی می‌باشد.

• مهلت تحویل استعلام ارزیابی کیفی پس از آخرین روز توزیع اسناد چهارده روز می‌باشد.

د- نشانی تحویل استعلام ارزیابی کیفی:

• راهاند، بلوار قلنبر، شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان، دفتر قراردادها تلفن: ۰۵۴-۰۵۴۲۳۴۴۵۲۱۳

• لذا سرمایه‌گذاران واجدشرایط می‌توانند پس از چاپ نوبت اول آگهی با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به‌آدرس www.setadiran.ir و با پرداخت مبلغ ۵۰۰۰۰ (پنجاه هزار) ریال، استعلام ارزیابی کیفی را دریافت و با توجه به مندرجات اسناد ارزیابی و در موعد زمانی مندرج در سامانه، مدارک لازم را مطابق با شرایط مندرج در اسناد تهیه و علاوه بر تحویل پاکت مدارک مربوطه به‌صورت فیزیکی به‌آدرس فوق، مدارک لازم را به‌صورت فایل‌های PDF در سامانه ستاد بارگذاری نمایند.

• محل اجرا: استان سیستان و بلوچستان-شهرچابهار

شرکت آب و فاضلاب استان سیستان و بلوچستان

آگهی مناقصه عمومی - دومر حله‌ای

نوبت دوم

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شرکت فجر انرژی خلیج فارس در نظر دارد تأمین کالاها ذیل را از طریق مناقصات عمومی در مرحله‌ای به شرکت واجدشرایط و اگذار نماید:

موضوع مناقصه: به‌استناد شرح کار موجود در اسناد مناقصه و به‌شرح ذیل عبارت است:

ردیف	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مدت پیمان	نوع مناقصه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه(ریال)
۱	۹۸/۲۰	خرید ۱۶ قلم به‌تعداد ۱۴۲ عدد پره‌های ثابت و متحرک توربین گازی استوم بخار MXL با پره‌های یک‌بشماره درخواست ۹۷۲۰۷۱۱	۶ ماه	عمومی دومرحله‌ای	۳۰۰۶۵۰۰۰۰۰۰
۲	۹۸/۲۱	خرید ۹۶ قلم به‌تعداد ۲۵۱ عدد پره‌های ثابت و متحرک کمپرسور توربین گازی استوم بخار MXL با پره‌های یک‌بشماره درخواست ۹۷۲۰۷۱۲	۶ ماه	عمومی دومرحله‌ای	۱۰۷۶۷۰۸۳۱۱۸۰
۳	۹۸/۲۲	خرید ۱۰ قلم به‌تعداد ۴۱۰ عدد پره‌های ثابت و متحرک کمپرسور توربین گازی استالود V94.2 ver5 با پره‌های یک‌بشماره درخواست ۹۷۲۰۷۱۳	۶ ماه	عمومی دومرحله‌ای	۳۱۷۸۹۰۴۰۰۰
۴	۹۸/۲۳	خرید ۲ flame tube for gas turbine v94.2 ver5 with surface hardening به‌شماره درخواست ۹۷۲۰۷۰۸	۶ ماه	عمومی دومرحله‌ای	۴۰۱۰۰۰۰۰۰۰
۵	۹۸/۲۴	خرید ۲ mixing chamber for gas turbine v94.2 ver5 with tbs coating به‌شماره درخواست ۹۷۲۰۷۰۹	۶ ماه	عمومی دومرحله‌ای	۳۹۲۰۶۰۰۰۰۰۰
۶	۹۸/۲۵	خرید ۱ inner casing for gas turbine v94.2 ver5 with hardfacing به‌شماره درخواست ۹۷۲۰۷۱۰	۶ ماه	عمومی دومرحله‌ای	۳۳۸۰۰۰۰۰۰۰۰
۷	۹۸/۲۹	خرید ۱ یکست از پره‌های ثابت و متحرک توربین جنرال الکتریک نیروگاه ناحیه یک به‌شماره درخواست ۹۷۲۰۷۱۶	۶ ماه	عمومی دومرحله‌ای	۳۱۷۰۰۰۰۰۰۰۰

محل تحویل: شرکت فجر انرژی خلیج فارس واقع در سایت ۴ و منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی(ره)

• از کلیه شرکت‌هایی که واجد صلاحیت و توان تهیه ضمانتنامه شرکت در مناقصه هر یک از مناقصات مطابق جدول فوق را دارند دعوت می‌شود حداکثر پنج روز کاری پس از درج آگهی نوبت دوم نسبت به دریافت (الف) اسناد ارزیابی کیفی (ب) اسناد مناقصه به آدرس مشروح در ذیل مراجعه و یا درخواست ارسال از طریق پست الکترونیکی نمایند.

مدارک لازم جهت خرید اسناد مناقصه:

• نامه اعلام آمادگی که آدرس پست الکترونیکی و شماره تماس مستقیم با شماره داخلی در آن قید شده باشد.

• صفحه اول اسنادنامه که موضوع فعالیت شرکت در آن مشخص باشد.

• فیش بانکی و اسناد بانکی که آدرس پست الکترونیکی و شماره تماس مستقیم با شماره داخلی در آن قید شده باشد.

• فیش پرداختی به‌مبلغ ۵۰۰۰۰ (پنجاه هزار) ریال، باندهد هزار ریال جهت خرید هر یک از اسناد مناقصه به‌حساب بانک ملت ۱۳۶۱۰۱۱۴۴۴۴۴۴۴۴ شماره تلفن: ۰۶۱-۰۵۲۱۷۱۲۹۰ و ۰۶۱-۰۵۲۱۷۱۲۹۰

تلفنکس مستقیم: ۰۶۱-۰۵۲۱۷۱۲۹۰ ضمناً آگهی فوق در سایت شرکت فجر انرژی خلیج فارس WWW.FAJR.CO قابل مشاهده خواهد بود.

آدرس پست الکترونیکی جهت ارسال مدارک درخواست خرید اسناد مناقصه: Nasserpour.I@Fajrco.com

• از ایه سوابق و مدارک مزبور هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۹۸/۳۲ (دومر حله‌ای)

نوبت دوم

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شرکت فجر انرژی خلیج فارس در نظر دارد تأمین کالای ذیل را از طریق مناقصه عمومی دومرحله‌ای به شرکت واجدشرایط و اگذار نماید:

موضوع مناقصه: به‌استناد شرح کار موجود در اسناد مناقصه عبارت است از خرید AIR COOLER (ساخت مدل کمپرسورهای MAC.IAC واحد هوای ناحیه ۱ شرکت فجر انرژی خلیج فارس) به شماره درخواست ۹۸۴۲۰۱

مقدار	واحد ULS	شرح ULS
10	NO	PARTS FOR (OIL TECHNIC) AIR COOLERS GAS INTER COOLER 1ST AND 2ND STAGE, MODEL: EKE-77.280.2.1.13P DRWG. NO.36792-0.REW.4 TAG NOS.E-740405 ACC.E-7306 ACC.E-7317A AND 7318-AG TUBE BUNDELE COMPLETE ASSY. DRWG.NO.36787-1

محل تحویل: شرکت فجر انرژی خلیج فارس واقع در سایت ۴ و منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی(ره).

مدت پیمان: یکسال می‌باشد.

از کلیه شرکت‌هایی که واجد صلاحیت و توان تهیه ضمانتنامه شرکت در مناقصه به‌مبلغ ۱۲۹۵۰۰۰ (یکصد و بیست و نه میلیون و پانصد هزار ریال) را دارند دعوت می‌شود حداکثر پنج روز کاری پس از درج آگهی نوبت دوم نسبت به دریافت (الف) اسناد ارزیابی کیفی (ب) اسناد مناقصه به‌صورت همزمان به آدرس مشروح در ذیل مراجعه و یا درخواست ارسال از طریق پست الکترونیکی نمایند.

مدارک لازم جهت خرید اسناد مناقصه:

• نامه اعلام آمادگی که آدرس پست الکترونیکی و شماره تماس مستقیم با شماره داخلی در آن قید شده باشد.

• صفحه اول اسنادنامه که موضوع فعالیت شرکت در آن مشخص باشد.

• آگهی تأسیس و آگهی آخرین تغییرات مربوط به هیأت مدیره شرکت.

• فیش پرداختی به‌مبلغ ۵۰۰۰۰ (پنجاه هزار ریال) جهت خرید اسناد مناقصه به‌حساب بانک ملت ۱۳۶۱۰۱۱۴۴۴۴۴۴۴۴ شماره تلفن: ۰۶۱-۰۵۲۱۷۱۲۹۰ و ۰۶۱-۰۵۲۱۷۱۲۹۰

تلفنکس مستقیم: ۰۶۱-۰۵۲۱۷۱۲۹۰ ضمناً آگهی فوق در سایت شرکت فجر انرژی خلیج فارس WWW.FAJR.CO قابل مشاهده خواهد بود.

آدرس پست الکترونیکی جهت ارسال مدارک درخواست خرید اسناد مناقصه: Nasserpour.I@Fajrco.com

• از ایه سوابق و مدارک مزبور هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۹۸/۰۲۷ (دومر حله‌ای)

نوبت دوم

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

شماره ۱/۷/۹۸/۲۴

عده تهریزی در ادامه گفت: یکی از مصلحتات صادرات نفت مساله انتقال منابع است که به خاطر محدودیت های مساله انتقال برای تحریم با مشکل مواجه هستیم. در حاشیه تأمین مالی باید راهایی پیدا کنیم که بتوانیم مساله انتقال مالی را حل کنیم. یکی از این راهها زارهای رمزگان هستند که در دنیا تا حدی به رسمیت شناخته شده‌اند. ایران نیز بانک مرکزی تلاش می کند تا انتقال مالی را از طریق رمزگان تسهیل کند.

در ادامه این همایش رئیس مؤسسه مطالعات

وی ادامه داد: من معتقد نیستم که نیاز به سرمایه خارجی نداریم چرا که هرچه سرعت سعه بالا برود نیاز ما به منابع افزایش می یابد

مبیینی با اشاره به کنفرانس توسعه نظام مالی در صنعت نفت گفت: این کنفرانس با مدل های توسعه الگوی قراردادهایی که وجود دارد تأمین منابع مالی شرکت ها و معرفی الگوهای موفق قصد دارد تا شرایط را ایجاد کند تا نظام مالی و صنعت در کنار یکدیگر بتوانند ظرفیت های را به وجود آورند.

مؤسسه انداندی گلوبال پیش‌بینی کرد تولید نفت عمان تا سه سال آینده به یک میلیون و ۱۰ هزار بشکه در روز خواهد رسید. به گزارش مهر به نقل از پایگاه خبری انداندی، مؤسسه انداندی گلوبال در گزارش اعلام کرد تولید نفت عمان که به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت عضو اوپک در منطقه خاورمیانه است، از رقم کنونی ۹۶۰ هزار بشکه در روز به یک میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه در روز در سال ۲۰۲۲ میلادی می‌رسد. در گزارش این مؤسسه آمده است، ما همچنان نیز به یک منبع مهم نفت تولید گاز (عمان) نیز افزایش خواهد یافت، تولید بالاتر گاز به پروژه خوداز توسعه پروژه‌های پتروشیمی، تولید برق و افزایش درداشت نفت، حمایت می‌کند. عمان که گسترش فعالیت‌های اکتشاف نفت و گاز است و به تازگی به توافق اکتشافی با شرکت‌های هجونی بی‌بی‌سی همراه کرده است.

A conceptual illustration featuring a Bitcoin coin superimposed on a blue and white globe. The Bitcoin is cracked down the middle, with a single drop of black oil falling from the crack. The background is a light gray with faint silhouettes of industrial structures like oil rigs.

مدیرکل ارزیابی سازمان حفاظت محیط زیست تأکید کرد: محیط زیست نیز وظیفه پیشگیری، ممانعت و جلوگیری از تخریب آلودگی را بر عهده دارد بنابراین این موضوع شرط اصلی این سازمان در پروژه انتقال آب خن، به فلات مرکزی است.

